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با حضور وزیر صمت صورت گرفت؛

افتتاح فاز اول واحد گازیافتتاح فاز اول واحد گازی نیروگاه آلومینیوم المهدی نیروگاه آلومینیوم المهدی

  گروه گزارش // هشتاد وششمین نشست شورای 
گفتگوی دولت وبخش خصوصی استان هرمزگان 
بــا حضور وزرای اقتصاد و   و رفــاه ،کار و تامین 

اجتماعی  در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر سیدّ احسان خاندوزی 
وزیرامور اقتصادی ودارایی و ســید صولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دومین سفر استانی 
رییس جمهور و هیات دولت به هرمزگان در نشســت 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی این استان 
که با حضور  نماینــدگان مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی، رؤســای کل گمرک و جمع آوری و 
فــروش اموال تملیکی، بانــک تجارت،رفاه ، مدیران 
اقتصادی اســتان و فعالان بخش خصوصی این استان 
برگزار شد، حضور یافتند. سید صولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این نشست با قدردانی از 
اتاق بازرگانی بدلیل  برگزاری این نشست و قدردانی از 
مدیران و شرکت های بخش خصوصی، کارفرمایان و 
فعالان اقتصادی گفت:بر اساس آمارهای بانک مرکزی، 
وزارت اقتصاد و مراکز رســمی کشور، به  رغم کاهش 
نقدینگی، اما دولت توانسته است افزایش اشتغالزایی را 
داشته باشــد که موید تلاش بخش خصوصی و ایجاد 
اعتماد به سرمایه گذاری و اعتقاد به ایجاد اشتغال است.

مرتضوی گفــت: با کمک بخش خصوصی ســالانه 
یک میلیون اشتغال محقق شده که قابل راستی آزمایی 
است.به گفته وی، نگاه دولت و رئیس جمهور و رهبر 
معظم انقلاب براین است که به اقتصاد و بخش خصوصی 
و تعاونی کمک شــود تا با تمام توان در خدمت مردم 
باشــند. مرتضوی تصریح کرد: ظرفیت قانونی برای 
این بخش ها فراهم اســت و در حال حاضر ۵درصد 
از اقتصاد کشــور در بخش تعاونی اســت که تکلیف 
قانونی ۲۵ درصد اســت.وی در پاسخ به گلایه مطرح 
شــده توسط برخی فعالان اقتصادی در این جلسه نیز 
اظهار داشــت: در رابطه با عدم اشراف حسابرسان به 
قوانین تامین اجتماعی ، کلیت آن را نمی توان پذیرفت 
،اما شاید در برخی حوزه ها سلیقه گرایی شود که اگر 
مصادیقی در این بخش وجود دارد، به مدیرکل تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی استان منعکس تا پیگری شود.
وزیر اقتصاد نیز در این مراسم با تبریک ایام ا...دهه فجر 
و تشکر از اتاق بازرگانی برای برگزاری نشست دولت 
و بخش خصوصی گفت: مسیر دولت فعلی در دوسال 
اخیر برخلاف مسیر گذشته که اقتصادمان متکی بر درآمد 
نفت بود ، قرار دارد که مسیری سخت است و برخلاف 
عادت تاریخی گذشــته است.سیداحسان خاندوزی 
تصریح کرد: براساس دستور رئیس جمهوری بایستی 

کمک کنیم تســریع در فضای سرمایه گذاری و محیط 
کســب و کار اتفاق بیفتد واز فعالان اقتصادی حمایت 
کنیم.خاندوزی در پاســخ به گلایه فعالان اقتصادی از 
بخشنامه های خلق الساعه تاکید کرد : بخشنامه های 
گمرکی در سال جاری نسبت به سال گذشته نصف شده 
است و تلاش می شود این میزان همچنان کاهش یابد 
تا باعث غافلگیری تولیدکنندگان و صادرکنندگان نشود .
  وی همچنیــن در خصوص گلایــه برخی از فعالان 
اقتصادی و نماینده اتاق بازرگانی استان از برخوردهای 
نامناســب برخی از دســتگاه ها گفت: بایســتی با 
بخش خصوصی و مودیان مالیاتی تعامل مناسبی وجود 
داشته باشد و با کســانی که رفتار نامناسبی با مودیان  
داشــته اند ،نیز بایستی برخورد شــود تا از تکرار این 

رفتارها جلوگیری شود.
  وی تاکید کرد : با تعامل مشترک بخش خصوصی و 
دولت، بازار به ثبات می رسد و ثبات اقتصادی برقرار 
می شــود و دولت این تعامــل را از بخش خصوصی 

درخواست دارد تا کمترین فشار بر مردم وارد شود.
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اســلامی نیز با قدردانی از وزیر اقتصاد که پاسخگوی 
فعالان اقتصادی بودند ؛ تاکید کرد: بازرگانان جزو شریف 
ترین اقشار جامعه هستند وبایستی مشکلات شان برطرف 
شود و مشکلات طرح شده توسط آنها قابل حل است.وی 
گفت: مناطق آزاد بایستی زیرنظر وزارت اقتصاد ودارایی 
باشد تا این وزارتخانه و نمایندگان مجلس بهتر بتوانند 
نظارت کنــد. زیرا در حال حاضر مشــکلات در این 
حوزه زیاد اســت.وی با اشاره به مشکلات مطرح شده 
سرمایه گذاران در منطقه آزاد قشم گفت: چرا بایستی یک 
وزارتخانه مجوزی را برای سرمایه گذار صادر کند و بعد 
از سرمایه گذاری ، منطقه آزاد اقدام به شکایت قضایی و 
تلاش برای محکومیت سرمایه گذاران کند ؟ وی گفت: 
مدیران اقتصادی استان به غیراز منطقه آزاد قشم عملکرد 
خوبی دارند. درحوزه پلاک گذاری خودروهای وارد شده 
همچنان در منطقه آزاد قشم مشکل وجود دارد.مرادی 
در خصوص مشــکلات اظهارنامه های مالیاتی فعالان 
اقتصادی مربوط به سال های ۹۰تا ۹۴ گفت: تجار مقصر 
نیســتند و منطقه آزاد در آن  سال ها اعلام کرده بود که 

فعالان اقتصــادی اظهارنامه ارائه ندهند که در این بخش 
بایستی از طریق سران قوا این مشکل برطرف شود.

  وی گفت: بنکداران ۳درصد ســود مــی برند و باید 
۹درصد ارزش افزوده دهند.مرادی گفت: در برنامه پنجم، 
ششم و هفتم توسعه و بودجه ســنواتی ۱۴۰۳ موضوع 
برگشت ۵۰ درصد مازاد درآمد به استان ها مطرح شده 
اســت که خواستار تحقق آن برای هرمزگان هستیم.وی 
خواسته هرمزگانی ها درخصوص بار ملوانی را اجرای 
قوانین، بخشنامه ها، دستورالعمل ها و... خواند که برای 

ملوانان بوشهری اجرا می شود.
  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز با قدردانی از حضور 
وزرای کار و اقتصاد در جمع فعالان اقتصادی هرمزگان 
به تشریح پتانسیل ها و ظرفیت های اقتصادی هرمزگان 
در ســطح ملی پرداخت. محمدرضــا صفا همچنین از 
بنگاه های اقتصادی فعال در هرمزگان خواســت برای 
تقویت اتاق بازرگانی اســتان، کارت بازرگانی شان را 
از اتاق بازرگانی هرمزگان دریافت کنند.صفا همچنین 
خواستار افزایش تعداد نمایندگان  شوراهای حل اختلاف 
مالیاتی اســتان جهت تسریع در امورات مربوطه شد تا 
افزایش رضایت فعالان اقتصادی را به همراه داشته باشد. 
وی تاکید کرد: در جلســاتی که با وزیران کار و اقتصاد 
برگزار شده است، امیدواریم این تصمیماتی که در جلسه 
اتخاذ شده است، گره گشای مشکلات فعالان اقتصادی 
استان باشد. وی افزود: در این جلسه که بی نظیر بود وبیش 
از سه ســاعت و نیم به طول انجامید ،بخش خصوصی 
توانست انتقادها و مشکلات و درخواست های شان را 
بیان کنند و معاونــان وزیر و مدیران عامل بانک های 
تجارت و رفاه کشور و معاون اقتصادی وزیر کشور نیز 
در این جلسه حضور داشتند که امیدوارم دستاورد خوبی 

برای فعالان اقتصادی استان داشته باشد.
  محمد آشوری دیگر نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
نیز با انتقاد از دوگانگی و چندگانگی مدیریت در مناطق 
آزاد گفت: مناطق آزاد پاسخگو نیستند.آشوری افزود: 
مناطق آزاد به حیات خلوت دولت ها تبدیل شده اند. 

  وی پیشنهاد کرد برای پایان دادن به این چندگانگی های 
مدیریتی، استاندار هرمزگان رئیس هیئت مدیره مناطق 

آزاددر استان شود .

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

تردد خودروها با پلاک 
مناطق آزاد در هرمزگان 

یکی از مطالبات 
به حق مردم است
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  گــروه گــزارش // در چهــل و پنجمین بهار 
انقلاب، بیمارستان 112 تختخوابی فوق تخصصی 
کودکان بندرعباس که در راستای مسئولیت های 
اجتماعی شرکت پالایش نفت بندرعباس ساخته 

شد با حضور رئیس جمهور افتتاح شد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ همزمان با آغاز دهه مبارک فجر 
و چهل و پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، بیمارستان 
فوق تخصصی کودکان بندرعباس با حضور دکتر رئیســی 
رئیس جمهور، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، نمایندگان 
مجلس در شورای اسلامی افتتاح و به بهره برداری رسید.

بر اســاس این گزارش، بیمارستان فوق تخصصی کودکان 
بندرعباس با توجه به ضرورت توسعه زیرساختهای درمانی 
اســتان هرمزگان برای ایجاد و بهبود بخش های درمانی- 
تخصصی مورد نیاز، از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
در راستای مسئولیت های اجتماعی این شرکت ساخته و 
به مردم هرمزگان اهداء شد.مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس گفت: این بیمارســتان در زمینی به وسعت ۱۰ 
هــزار متر مربع و در دو بلــوک ۵ و ۲ طبقه در مجاورت 
بیمارســتان کودکان قدیمی بندرعباس با اعتبار ۳ هزار و 
۳۰۰ میلیارد ریال ســاخته شد. دکتر احمد هاشمی افزود: 

با پیگیری های صورت گرفته از ســوی مدیریت و هیات 
مدیره شــرکت پالایش نفت بندرعباس و با توجه به اینکه 
ساختمان و امکانات بیمارستان قدیمی کودکان جوابگوي 
نیاز مردم هرمزگان نبــود و نیاز به طرح تکمیلي و اضافه 
شــدن بخش هاي تخصصی از قبیل بخش مداواي کودکان 
سرطاني وجود داشت، ساختمان جدید بیمارستان مطابق با 
استانداردهای تعیین شده در مدت ۲۴ ماه ساخته شد.وی با 
اشاره به امکانات ایجاد شده در ساختمان جدید بیمارستان 
بیان داشت : این بیمارستان ظرفیت ۱۱۲ تخت را دارد و در 
طبقه همکف اورژانس با ۲ اتاق عمل، درمانگاه و آزمایشگاه، 
در طبقه اول بخش آی ســی یو و بخش جراحی با ۴ اتاق 
عمل و در طبقه های دوم، سوم و چهارم  بخش های بستری 

عفونی و آنکولوژی درنظر گرفته شده است.
  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: دستگاه 
هواساز به تعداد ۱۲ دســتگاه، چیلر به تعداد ۳ دستگاه، 
دستگاه دیزل ژنراتور به تعداد ۲ دستگاه ، آسانسور به تعداد 
۳ دستگاه تخت بر و ۲ دستگاه نفر بر و موتورخانه مجزا به 
همراه دستگاه اکسیژن ساز و وکیوم، مخزن 8۰ متر مکعبی 
آب مصرفی و دیگ بخار و آب گرم از دیگر امکانات در 
نظر گرفته شده در این بیمارستان است.دکتر هاشمی انجام 

مسئولیت های اجتماعی شرکت پالایش نفت بندرعباس و 
توجه به جامعه پیرامونی، توسعه زیرساختهای بهداشتی استان 
هرمزگان، ایجاد و بهبود بخــش های درمانی- تخصصی 
موردنیاز اســتان  و  ایجاد فضای مناسب به منظور مداوای 
کودکان با اولویت بیماران سرطانی را از اهداف اجرای این 

طرح از سوی شرکت پالایش نفت بندرعباس عنوان کرد.
  گفتنی است، مساعدت در تامین تجهیزات مرکز درمانی 
فرهنگیان بندرعباس به ارزش ۴۰ میلیارد ریال در ســال 
۱۴۰۱، تامین و اهداء تخت، لوازم و تجهیزات بیمارستانی 
به دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان به ارزش ۱۵ میلیارد 
ریال در ســال ۱۴۰۰، اهداء مبلــغ ۱۰۰ میلیارد ریال به 
دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان بمنظورکمک به بهبود 
بیمــاران کرونایی و تامین تجهیزات در زمان شــیوع این 
بیماری در ســال ۱۳۹۹، اهداء مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال به 
بیمارستان بندرلنگه بمنظور کمک به بهبود بیماران کرونایی 
در ســال ۱۳۹۹ و اهداء یک دستگاه آمبولانس به زندان 
مرکزی بندرعباس به ارزش ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال 
در سال ۹8 بخشی از مشارکت های شرکت پالایش نفت 
بندرعباس در توســعه زیرساختهای بهداشت و درمان در 

هرمزگان است.

در راستای مسئولیت های اجتماعی شرکت پالایش نفت بندرعباس انجام شددر راستای مسئولیت های اجتماعی شرکت پالایش نفت بندرعباس انجام شد

بهره برداری از بهره برداری از بیمارستان فوق تخصصی کودکانبیمارستان فوق تخصصی کودکان  
بندرعباس با حضور رئیس جمهوربندرعباس با حضور رئیس جمهور

وزیر اقتصاد در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی هرمزگان تاکید کرد 

حمایت از فعالان اقتصادی حمایت از فعالان اقتصادی 
تاکید رئیس جمهور و دستورکار وزارت اقتصادتاکید رئیس جمهور و دستورکار وزارت اقتصاد

به نیابت از رییس جمهور و با حضور وزیر آموزش و پرورش به نیابت از رییس جمهور و با حضور وزیر آموزش و پرورش 

800800 کلاس درس کلاس درس در قالب  در قالب ۲00۲00 پروژه پروژه  در هرمزگان افتتاح شد در هرمزگان افتتاح شد 
صفحه صفحه 77 را بخوانید را بخوانید
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گروه خبر // فاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب با ظرفیت اسمی 2۵ هزار بشکه 
در روز در مرحله نخست، در دومین دور سفر استانی رئیس جمهور به هرمزگان با 
حضور وزیر صمت به نمایندگی از آیت الله ابراهیم رئیسی در بندرعباس افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ این مجموعه در راستای توسعه و ارتقاء جایگاه خود همیشه 
در تلاش بوده است به همین منظور در یکی از طرح های توسعه ای خود اقدام به طراحی 
و ساخت برج تقطیر اتمسفریک به ظرفیت اسمی ۲۵ هزار بشکه در روز انواع هیدروکربن 
با سرمایه گذاری بیش از ۶۰ هزار میلیارد ریال کرده است.این طرح توسعه ای که عملیات 
مهندسی و ســاخت آن از نیمه اول تابستان ۱۴۰۱ اجرایی گردید.صد در صد طراحی و 
ساخت این واحد پالایشــی در داخل کشور توسط جوانان این مرز و بوم انجام شده که 
نشان دهنده اعتماد مسئولان ارشد این شرکت به توان داخلی است. نیروهای شاغل در این 
واحد تقطیر اتمسفریک کاملًا بومی بوده که بهره برداری از این طرح تاثیر بسزایی در افزایش 
اشتغال استان هرمزگان داشته، به نحوی که تعداد پرسنل مستقیم شرکت  دو هزار و پانصد نفر 
رسیده است. گفتنی است؛ فعالیت شرکت پالایش نفت آفتاب از اردیبهشت ماه سال ۱۳8۶ 

آغاز گردید. خلاقیت، سرعت عمل بدنه اجرایی و ایده های جدید در حوزه های نفتی، نقش 
بسیار مهمی در توسعه ی کسب و کار این شرکت داشته است. شرکت پالایش نفت آفتاب که 
بزرگ ترین پالایشگاه  بخش کاملًا خصوصی کشور است و توانسته با استفاده از ایده های 
خلاق و نوین مدیریتی و سرمایه انسانی خود با کسب رتبه ۶۷ در فهرست ۱۰۰ شرکت اول 

کشور قرار گیرد و به عنوان صادر کننده برتر کشور معرفی شود.

در دومین سفر رئیس جمهور به هرمزگان؛ 

فاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب افتتاح شدفاز جدید شرکت پالایش نفت آفتاب افتتاح شد



  

  گزارش اختصاصی // آیین افتتاحیه فاز اول 
نیروگاه برق شــرکت آلومینیــوم المهدی با 
حضور عباس علی آبــادی وزیر صمت، خلیل 
قاسمی رئیس سازمان صمت هرمزگان، محمد 
اولیا مدیرعامل گروه مپنــا، حمید رجب پور 
مدیرعامل آلومینیوم المهدی، رئیس و اعضای 
هیأت مدیره این شرکت و جمعی از مدیران این 

مجموعه تولیدی برگزار شد.
  عباس علی آبادی وزیر صمت در مراسم افتتاح فاز 
اول نیروگاه آلومینیوم المهدی، گفت: باید هرچه سریعتر 
ســرمایه گذاری برای ادامه فازهای این پروژه در نظر 
گرفته شــود. وی در ادامه افزود: احداث این نیروگاه 
می تواند به زیرساخت های صنعت کمک بسیاری کند 
و دولت سیزدهم در تلاش است تا بتواند هر چه بیشتر 
موانع تولید را رفع کند.مدیر عامل گروه مپنا نیز در این 
مراسم،  بیان کرد: خوشحال هستیم که همزمان با سفر 
استانی هیئت دولت به هرمزگان فاز اول واحد گازی 

نیروگاه اختصاصی آلومینیوم المهدی با دستان توانمند 
وزیر صمت افتتاح شد.وی در ادامه افزود: امیدواریم 
با افتتــاح این واحد و آغاز به کار آن و حل شــدن 
مشکل سوخت نیروگاه شاهد تولید و بهره وری بیشتر 
این مجموعه تولیدی باشیم و از نظر تامین برق دچار 

کمبود و محدودیت نباشیم.
  اقدامات خوب آلومینیوم المهدی ادامه یابد

  محمد اولیا، خاطر نشــان کرد: اقدامات خوبی که در 
این شــرکت انجام گرفته امیدواریم با تلاش و کوشش 

همه ی کارکنان زحمت کش این شــرکت ادامه پیدا کند 
تا بهره وری افزایش و هزینه های تولید کاهش پیدا کند.   
  مدیرعامل گروه مپنا در پایان با بیان اینکه با بهره برداری 
این نیروگاه گام مهمی در راســتای توسعه و تولید این 
شرکت برداشته شده است، گفت: این امر می تواند یکی از 
اصلی ترین مشکلات این صنعت را حل کند و باید همه 
دست در دست هم دهیم تا مشکلاتی که وجود دارد رفع 
شود.  مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی نیز در حاشیه 
این مراســم، اظهار کرد: یکی از عوامل مهم و بســیار 

اثرگذار در تولید و بهره وری این شرکت تولیدی موضوع 
تامین برق پایدار است که برای صنعتی مانند آلومینیوم 
حکم حیاتی را دارد.وی در ادامه افزود: کاهش جریان 
برق و قطع بار ، باعث بروز خسارات جبران ناپذیری به 
سلول های احیا می شود که باعث کاهش راندمان تولید و 
ضررهای مالی سنگینی به این صنعت مهم و استراتژیک 
کشور می شود.مدیرعامل شــرکت آلومینیوم المهدی، 
خاطر نشــان کرد: از ایــن رو این مجموعه تولیدی از 
مرداد ماه ۱۴۰۱ به منظور افزایش اطمینان از تامین برق 
پایدار و جلوگیری از ضررهای متعدد ناشی از قطع برق، 

نیروگاه اختصاصی سیکل ترکیبی ۵۴۶  مگاواتی را در 
زمینی به مساحت۱۷ هکتار در محوطه شرکت المهدی 
برنامــه ریزی و اجرا نمود  که فــاز اول این نیروگاه با 
ظرفیت ۱8۳ مگاوات با حضور وزیر صمت افتتاح شد.

  فــاز دوم گازی نیروگاه ســال آینده به 
بهره برداری می رسد 

  رجــب پور با بیان اینکه این نیروگاه دارای دو واحد 
گازی هر کدام به ظرفیت اســمی ۱8۳ مگاوات و یک 
واحد بخار به ظرفیت ۱8۰ مگاوات است، ابراز داشت: 

برای ســاخت این نیروگاه 8۰ درصد گروه مپنا و ۲۰ 
درصد آلومینیوم المهدی مشارکت دارند که اعتباری بالغ 
بر ۲۳۵ میلیون یورو در این رابطه هزینه خواهد شد.وی 
عنوان کــرد: با برنامه ریزی هــای که صورت گرفته 
انشاالله فاز دوم واحد گازی این نیروگاه در سال آینده 
به بهره برداری خواهد رسید و واحد بخار آن هم در فاز 
پایانی افتتاح خواهد شد.مدیر عامل شرکت آلومینیوم 
المهدی با بیان اینکه با راه اندازی این نیروگاه ، نیاز این 
مجموعه به تامین برق به صورت کامل برطرف می شود، 
تصریح کــرد: در این باره حتی مــازاد تولید برق هم 
خواهیم داشت که به شبکه توزیع سراسری بر خواهد 
گشت و این امر اقدامی بزرگ جهت توسعه این صنعت 
است. رجب پور در پایان با قدردانی از همکاران خود 
در مجموعه المهدی، بیان کرد: این کار با همت و تلاش 

همکاران سخت کوش به سرانجام رسیده است.
  لازم به ذکر اســت: با آغاز بهره برداری و سنکرون 
واحد اول گازی نیروگاه سیکل ترکیبی المهدی، گروه 
مپنا از مرز ۵۰ هزار مگاوات احداث نیروگاهی عبور 
کرده و در رتبه ای برتر نسبت به بیش از ۱۶۳ کشور 

جهان در تولید برق دست یافته است.
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 گروه خبر // نماینده مردم میناب، رودان، جاســک، 
سیریک در مجلس شورای اسلامی گفت: حجم راه های 
ساخته شده در هرمزگان قابل قیاس با گذشته نیست. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حســین رئیسی با اشاره به 
عملکرد مطلوب دولت سیزدهم نســبت به دولت های 
گذشــته در حوزه راه ها اظهار داشت: عمده مسیرهای 
فرعی و روســتایی و حتی راه های اصلی استان دچار 
فرسودگی شــده بود که اخیرا بهسازی در اکثر مسیرها 
انجام شــده و بسیاری از راه های شــهری و روستایی 
آسفالت شده است. وی گفت: استان هرمزگان دروازه ای 
رو به جهان اســت و عمده مقصد واردات در کشور ما و 
صادرات به کشــورهای دیگر از مبدا یا به مقصد استان 
هرمزگان است، با این وجود خیلی از مسیرهای منتهی به 
بنادر این استان کیفیت مناسبی نداشت که در حال حاضر 
حرکت خوبی شروع شده است و ادامه این روند می تواند 
در زمینه جابجایی و حمل و نقل بار و مسافر تاثیرگذار 
باشــد و وضعیت ترانزیت را بهبود بخشد، علاوه بر این 
بهبود کیفیت راه ها بر کاهــش میزان تصادفات جاده ای 
تاثیرگــذار خواهد بود. نماینده مردم میناب، جاســک، 
رودان، سیریک در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر کار 
شبانه روزی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در 
این استان گفت: از وزیر محترم راه و شهرسازی، رئیس 
ســازمان راهداری و همه عوامل این سازمان در استان 
هرمزگان صمیمانه تشکر می کنم، حجم کارهایی که در 
این دوره انجام گرفته قابل قیاس با ادوار گذشته نیست و 

این موضوع را مردم به خوبی لمس می کنند.

در گفتگو با نماینده شرق هرمزگان مطرح شد 

کاهش سوانح جاده ای
با حضور وزیر صمت صورت گرفت؛با حضور وزیر صمت صورت گرفت؛ با بهسازی جاده ها
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  گروه خبر // همزمان با دور دوم ســفر رییس 
جمهور و بــا حضور وزیر راه و شهرســازی، 
پروژه های راهداری استان هرمزگان شامل ۳2 
پروژه راهداری و ۶۷ پروژه راه روســتایی به 
ارزش 2۵۶۰ میلیــارد تومان افتتاح و عملیات 
اجرایی پروژه ها به ارزش 2۸۰۰ میلیارد تومان 

در استان هرمزگان آغاز شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ داریوش امانی معاون وزیر 
و رئیس این سازمان در آیین افتتاح این پروژه ها استان 
هرمزگان را به دلیل دارا بودن تمام مدهای مختلف حمل 
و نقل ریلی، دریایی، هوایی و جاده ای به عنوان پایتخت 
حمل و نقل کشور و استانی اثرگذار در بخش حمل و نقل 

جاده ای عنوان کرد. امانی افزود: در دو سال و نیم گذشته 
و از شروع دولت سیزدهم تا کنون نزدیک به ۳۱ هزار 
کیلومتر روکش آســفالت در راه های بین شهری کشور 
انجام شده است که بی نظیر است.معاون وزیر و رییس 
سازمان با بیان این که تاکنون ۱۴۰۰ نقطه پرحادثه رفع 
و اصلاح شده است، افزود: از اصلاح 88۷ نقطه پرحادثه 
که از ابتدای سال جاری در دســتور کار سازمان قرار 
گرفته است، تاکنون حدود ۲8۰ نقطه پرحادثه رفع شده 

و تا پایان سال جاری نیز این عدد به ۴۰۰ نقطه می رسد، 
همچنین با پیش بینی هایی که در برنامه بودجه سال آینده 
سازمان شده است، رفع و اصلاح نقاط باقی مانده هم تا 

پایان دولت انجام خواهد شد. 
  معاون وزیر راه  و شهرسازی بیان کرد: از شروع دولت 
سیزدهم تاکنون ۱۱۰۰ کیلومتر اجرای حفاظ بتنی، ۴۰۰ 
کیلومتر روشنایی و قریب به ۶۰۰ کیلومتر تعریض و 
ارتقای راه و احداث ۲۲۰ دستگاه پل های بزرگ انجام 

شده است.وی به اهمیت ساخت راه روستایی در دولت 
سیزدهم اشاره کرد و افزود: پیرو تاکیدات رئیس  جمهور 
و رویکــرد وزیر راه و شهرســازی در خصوص ارائه 
فعالیت های مردم پایه از دو سال و نیم گذشته تا کنون 
حدود ۶۵۰۰ کیلومتر راه روستایی ساخته شده است  
که از ابتدای سال تا الان ۲۹۰۰ کیلومتر راه روستایی 
ساخته شده اســت و این عدد تا پایان سال به ۳۰۰۰ 
کیلومتر خواهد رســید. امانی به ساخت راه در منطقه 

بشاگرد اســتان هرمزگان اشاره کرد و گفت: با اجرای 
پروژه های راهســازی در منطقه بشاگرد، امید است به 
زودی این منطقه از محرومیت خارج شود.معاون وزیر 
و رییس سازمان در خصوص نوسازی ناوگان راهداری 
بیان کرد: مجوز خرید ۱۰۰ دســتگاه ماشــین آلات 
راهداری با اعتباری بالغ بــر ۱۶8۰ میلیارد تومان به 
استان هرمزگان داده شــده است که در مراحل پایانی 
ثبت ســفارش قرار دارد.معاون وزیر راه و شهرسازی 
ابراز امیدواری کرد با حمایت وزیر راه و شهرســازی 
این سازمان تمام همت و تلاش خود را در جهت ارائه 
خدمات مردم پایه، صادقانه و پاسخگویی بکار گیرد و 

خدمات شایسته ای را بتواند به هموطنان ارائه کند.

با حضور وزیر راه و شهرسازی صورت گرفت 

افتتاح ۳۲ پروژه  راهداری و ۶۷ پروژه راه روستایی در هرمزگان 

  گروه خبر //  اولین روز از دهه مبارک فجر و همزمان 
با دور دوم سفرهای استانی ریاست محترم جمهوری 
به اســتان هرمزگان با حضور دکتر وحیدی وزیر 
کشور، عملیات اجرایی واحد گوگرد زدایی از نفت 
کوره برای اولین بار در کشور به شیوه دانش بنیان و 
روش EPC و همچنین عملیات اجرایی واحد تقطیر 
در خلا جدید و واحد تولید قیر به همراه سرویس های 

جانبی آن آغاز شد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ بنا براین گزارش شــروع 
عملیات اجرایی طرح فوق همزمان با اولین روز از دهه 
مبارک فجر با ارزش سرمایه گذاری بالغ بر ۱۱۰ میلیون 
یورو احداث خواهد شد که برای ۳۰۰ نفر اشتغال زایی 
بصورت مستقیم ایجاد می شود. این گزارش می افزاید که 
دکتر وحیدی وزیر کشور در بدو ورود به جزیره لاوان با 
حضور در گلزاری شهدای گمنام به مقام والای شهدای 
گرانقدر ادای احترام نمود.در ادامه این مراسم وزیر کشور 
از نمایشگاه توانمندی های ساخت داخل شرکت پالایش 

نفت لاوان بازدید به عمل آورد.
  دکتر وحیدی، بومی سازی قطعات توسط شرکت پالایش 
نفت لاوان را بسیار ارزشمند دانست و تاکید کرد که ایجاد 

ایــن مجموعه از قطعات ســبب کیفیت بهتر محصولات 
خواهد شد. وزیر کشور تصریح کرد:  ارزیابی از اقدامات 
صورت گرفته نشــان از مجموعه ای قوی و توانمند در 
شــرکت پالایش نفــت لاوان دارد. محمد علی اخباری 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت لاوان در خصوص پروژه 
کیفی ســازی و کاهش نفت کوره در این شــرکت که با 
خوراک ۱۲ هزار بشکه در شــبانه روز، به مناسبت دهه 
فجر توسط وزیر کشــور فعالیتهای اجرایی آن آغاز شد 

توضیحاتی مبسوطی ارائه نمودند. 
   اخبــاری اضافه کرد: این طــرح مزایای زیادی برای 
شرکت به دنبال دارد که با اعتبار بالغ بر ۱۱۰ میلیون یورو 
احداث خواهد شد که برای ۳۰۰ نفر اشتغال زایی بصورت 
مستقیم ایجاد می شــود. همچنین در رابطه با برگزاری 
نمایشــگاه توانمندی های ساخت داخل که وزیر کشور 
از آن بازدید کرد نیز توضیحاتی ارائه نمودند. وی اظهار 
نمود: این نمایشگاه از ۲۵۰۰ قطعه که توسط متخصصان 
داخلی تولید و سبب ۲۰ میلیون دلار صرفه جویی برای 
کشــور شده، رونمایی شده است. مهندس ترابی اردکانی 
مجری طرح نیز توضیحاتی در خصوص میزان پیشرفت 

و مزایای اجرای این پروژه ارائه نمود. 

  گروه خبر // مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
ایران در سفر به هرمزگان و طی مراسم کلنگ زنی پروژه 
تصفیه فاضلاب شهرک صنعتی خلیج فارس، از انعقاد 2۹ 

پروژه در هرمزگان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ فرشــاد مقیمی مدیر عامل شــرکت 
شهرک های صنعتی ایران در مراسم کلنگ زنی تصفیه خانه و شبکه 
فاضلاب گفت: در این دور سفر ریاست جمهوری، محور سفرهای 
رئیس جمهور، توسعه صنعت و سرمایه گذاری و جذب سرمایه 
بوده است که در این راستا الحاق زمین به شهرک های صنعتی یکی 
از موضوعاتی بود که در این جلسات بررسی شد. مقیمی تصریح 
کرد:  زمینی به مســاحت ۵۴8 هکتار در غرب بندرعباس واقع 
شده تصمیم به الحاق آن به بخشی از شهرک صنعتی خلیج فارس 

گرفته شده تا بتوان سریعا برای آن سرمایه گذار جهت اجرای طرح 
های پیشرو و مرتبط جذب کرد.تصفیه خانه فاضلاب خلیج فارس 
که مراسم کلنگ زنی آن انجام شد، سرمایه گذار آن فعالیت های 
اجرایــی آن را آغاز می کند و تا یک ســال آینده این پروژه به 
بهره برداری می رسد. این پروژه ۱۱۵ میلیارد تومان اعتبار اولیه 
آن عنوان شده است. مقیمی افزود: در ایام دهه فجر ۲۹ پروژه در 
هرمزگان قرارداد آن منعقد شده که اعتباری بالغ بر ۵۰۷ میلیارد 
تومان آن نیز برای عملیات های اجرایی آن سرمایه گذاری شده 

که تا سفر بعدی رییس جمهور پروژه ها به سرانجام برسد.
گفتنی اســت، در این ســفر، امیرامیری زاده مدیرعامل سرکت 
شــهرک های صنعتی هرمزگان و خلیل قاسمی، رئیس سازمان 

صمت هرمزگان، حضور داشتند.

  گروه خبر // همزمان با ســفررئیس 
جمهور به هرمــزگان و با حضور وزیر 
مدیرعامل  مقیمی،  فرشــاد  صمت، 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران و مدیر عامل شهرک های 
صنعتی هرمزگان، هفت ناحیه صنعتی 
جرون، فین، هشــتبندی، سیریک، 
جناح، بندر لنگه به بهره برداری رسید.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید امیر 
امیری زاد، مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان در حاشیه بهره برداری 
از ناحیه صنعتی جرون گفت : ۱۳۵ پروژه 
زیر ساختی و طرح صنعتی با اعتبار ۲8۶۴ 
میلیارد تومان است که از این ۱۳۵ پروژه، 
۷ ناحیــه صنعتی جدید بــا اعتبار ۶۲۴ 
میلیارد تومان و ۱۲8 طرح صنعتی با دو 
هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان به بهره برداری 
رسید. وی گفت: در ۷ ناحیه زیرساختی 
صنعتــی در مســاحت ۲۴۳ هکتار، ۵۷ 
قرارداد سرمایه گذاری منعقد شده است.  

  مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان افــزود: زمینه ایجاد 88۰ طرح 
صنعتی هم در این نواحی فراهم شده است. 
امیــری زاد تصریح کرد: با بهره برداری از 
این ۵۷ طرح ها برای 8۰۰ نفر شغل ایجاد 

می شــود. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی هرمزگان افزود:این ناحیه صنعتی 
دارای زمین هایی با امکاناتی چون اینترنت 
فیبر نوری، سیستم فاضلاب، خط لوله گاز 
است و شهرک صنعتی جرون تا ۴۰ طرح 

صنعتی را می تواند پشتیبانی کند. 
  امیــرزاد به کارخانه شیشــه فلوت در 
شهرک صنعتی جرون اشاره کرد و گفت: 
کارخانه فلوت هرمزگان قرار اســت در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۳ به بهره برداری کامل 
برسد که براساس پیش بینی های انجام شده 
روزانه بین ۹۰۰ تا ۹۵۰ تن شیشه فلوت، 
مشجر و رفلکس در آن تولید خواهد شد.

شهرک صنعتی جرون در جاده بندرعباس 
به بندر خمیر قرار دارد.

آغاز  عملیات اجرایی کیفی سازی
 و گوگرد زدایی از نفت کوره 

در ادامه سفر مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی ایران در هرمزگان صورت گرفت 

آغاز عملیات اجرایی پروژه تصفیه فاضلاب شهرک صنعتی خلیج فارس 

  گروه خبر // مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در 
بازدید  زمین فرآوری عناصر نادر خاکی در اســتان هرمزگان،  گفت : در خصوص 

مصوبات سفر رئیس جمهور ۷ ناحیه صنعتی در هرمزگان به بهره برداری رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ فرشــاد مقیمی ،از جمله مصوبات این سفر به ۲ طرح توسعه ای 
برای شهرک های استان اشاره کرد و افزود: اضافه شدن   ۵۴8 هکتار به اراضی شهرک صنعتی 
خلیج فارس برای جذب ســرمایه گذاری جدیدی که در  اســتان مد نظر است مصوب شد.  
معاون وزیر صمت ادامه داد : توانســتیم اولین توافق برای واگذاری ۱۰۰ هکتار زمین جهت 
ایجاد سرمایه گذاری را در چند روز آتی برای این شهرک انجام دهیم  که با برنامه ریزی های 

انجام شده از ماه های آینده فعالیت های اجرایی این شهرک آغاز می شود.

بهره برداری از هفت ناحیه صنعتی
 در هرمزگان با حضور وزیر صمت

در دومین روز از دهه مبارک فجر انجام شد؛
بازدید معاون وزیر صمت از زمین فرآوری عناصر نادر خاکی هرمزگان
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    گروه خبر // ۷2  پروژه آب و فاضلاب 
همزمان با ســفر ریاست جمهوری  به 
هرمزگان در مراسمی با حضور وزیر نیرو 
به عنوان نماینــده تام الاختیار رئیس 
جمهور، رونمایــی و مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر محرابیان 
در مراسم بهره برداری از پروژه های صنعت 
آب و برق ضمــن قدردانی از تلاش  های 
مدیرعامل آبفای هرمزگان در تحقق برنامه ها 
با بیان اینکه بهره برداری از پروژه های سفر 
پایان راه نیســت و آغاز حرکت جدید در 
خدمات رسانی است، تصریح کرد: در دور 
دوم سفر ریاست جمهوری به هرمزگان ۱۶ 
مصوبه جدید پیش بینی شده است. وی ابراز 
امیــدواری کرد: تکمیل این پروژه ها بتواند 
رضایت نسبی مردم را در حوزه آب و برق 
فراهم آورد.وزیر نیرو با اشــاره به اقدامات 
ماندگار در حــوزه آب و فاضلاب، گفت: 
با اجرای طرح جهاد آبرســانی و حضور 
نهادهای انقلابی در اقصی نقاط کشور شاهد 
اقدامات ماندگاری هستیم.   وی پیشرفت 
جهاد آبرسانی در استان هرمزگان را ستود 
و مشــارکت نیروی دریایی سپاه در جهاد 

آبرســانی را مثبت ارزیابی کرد.عبدالحمید 
حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمــزگان نیز در حاشــیه رونمایی از این 
پروژه ها با بیان اینکه ۷۲ پروژه آبرســانی 
همزمان با دهه فجر و دور دوم سفر رئیس 
جمهور و هیات دولت به هرمزگان تکمیل 
شده است، افزود: دولت سیزدهم با تکمیل 
این پروژه ها نشان داد که عزم جدی در به 
سرانجام رساندن پروژه ها بویژه پروژه هایی 
که ســال ها نیمه تمام مانده بود، دارد. وی 
افزود: پروژه های دور دوم ســفر ریاست 
جمهوری تاثیرات اجتماعی به ســزایی بر 
مناطق مختلف هرمــزگان دارد و علاوه بر 
تامین آب پایدار شهرها و روستاهای دارای 

تنش آبی، بر شرایط زیست محیطی استان 
نیز تاثیرگذار است.

  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
هرمزگان در تشریح جزئیات این پروژه ها 
به طرح های آبرسانی اشاره کرد و گفت: با 
بهره برداری از پروژه های بخش آب، ۱۵۶ 
روستا و ۵ شهر از نعمت آب شرب پایدار 

بهره مند شدند.
  حمــزه پور با بیان اینکه برای تکمیل این 
پروژه ها نباید از همراهی و حمایت های 
مجموعــه وزارت نیرو بویــژه مقام عالی 
این وزارتخانه، مجموعه شــرکت مهندسی 
آبفای کشور و اســتاندار هرمزگان غافل 
شد، گفت: حضور ســرمایه گذاران بخش 

آب به دلیل همجــواری هرمزگان با دریا 
یک فرصت اســت که خوشبختانه در این 
دولت بر استفاده از این ظرفیت تاکید شده 
و در همین راســتا ۵ سایت نمک زدایی و 
توسعه آب شیرین کن ها به میزان۱۴ هزار و 
۵۰۰ متر مکعب همزمان با دور دوم ســفر 
ریاســت جمهوری و دهه فجر به سرانجام 
رسید و با حضور وزیر نیرو افتتاح شد. وی 
به تکمیل پروژه های بخش فاضلاب اشاره 
کرد و گفت: این پروژه ها در سه شهرستان 
بندرعباس، میناب و بشاگرد اجرا و تکمیل 

شده است.
  به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان، ارزش اعتباری پروژه مدول اول 

تصفیه خانه فاضلاب میناب ۳۳۰ میلیارد 
تومان است که با بهره برداری از این پروژه 
کمک شــایانی به محیط زیست شهرستان 

میناب خواهد کرد.
 وی در ادامه به تکمیل طرح تصفیه فاضلاب 
روستای خمینی شهر بشاگرد اشاره کرد و 
گفت: این تصفیه خانه ۱۱۰ متر مکعب در 
روز ظرفیت دارد.حمزه پور، ارزش اجرای 

این پروژه را ۱8 میلیارد تومان عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
همچنین به بهره برداری از ۶ پروژه توسعه 
و ارتقای تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس 
)بخش های پیش تصفیــه و مایع تصفیه 
خانه( اشــاره کرد و گفت: این طرح جزو 
مطالبات اصلی و مهم شهروندان مرکز استان 
است که با تکمیل این پروژه ها بارقه امید 
در شــهر بندرعباس زنده شد و قدم مهمی 
در راســتای بهبود شرایط زیست محیطی 

بندرعباس برداشته شد.
  به گفته وی، با این اتفاق، ضمن جلوگیری 
از ورود ۱۰۰ هزار مر مکعب پساب به دریا 
از این ظرفیت پس از فرایند تصفیه و شیرین 
ســازی در صنایع غرب بندرعباس مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.

کاریکاتور

طرح : مریم عزیزیطرح : مریم عزیزی

سرمقاله

  ســفر دو روزه رئیس جمهور و هیئت دولــت به هرمزگان در 
حالی به پایان رســید که هرمزگانی هــا امیدوارند این حضور 
عالی ترین مقام اجرایی کشور در استان باعث شود بخش زیادی از 
مشکلات شان برطرف شود. استان هرمزگان همواره مورد بی مهری 
دولت ها در ادوار مختلف قرار گرفته اســت و علی رغم جایگاه 
نخســت اقتصادی و تجاری و داشتن لقب قطب تجارت کشور، 
اما از طرفی دیگر این اســتان رتبه نخست و قطب فقر وفلاکت 
وبیکاری و محرومیت کشور هم دارد که در دولت مردمی سیزدهم 
اقدامات اثرگذاری آغاز شــده اســت و انتظار می رود با اجرای 
کامل مصوبات دور اول و دوم سفر هیئت دولت به استان، بخش 
زیادی از مشکلات مردم در حوزه های مختلف برطرف شود. از 
طرفی دیگر نیاز اســت که بنگاه های اقتصادی در راستای ایفای 
نقش مسئولیت های اجتماعی شان در رفع مشکلات مردم و فقر 
و محرومیت اســتان مشارکت بیشتری داشته باشند و سهم مردم 
اســتان فقط بیماری، گرانی مسکن، آلودگی،  ترافیک و... نباشد. 
دریکی از جلسات روز پنجشنبه گذشته نیز یکی از ساکنان گچین 
به وزیر صمت گفت که وی و بســیاری از ساکنان این منطقه به 
سرطان و بیماری های مختلف مبتلا شده اند و شرایط سختی را 
می گذرانند و نباید اجازه افزایش صنایع در این منطقه داده شود. 
متاسفانه این واقعیت تلخ همواره مورد بی توجهی قرار گرفته است 
و به قول معروف زهر صنایع به ساکنان و همسایگان اطراف صنایع 
رسیده است و بومیان حتی سهم چندانی از اشتغال صنایع ندارند که 
امید می رود در این دور سفر مصوباتی در این بخش ها نیز وجود 
داشته باشــد. موضوع دیگر اینکه ساکنان محلات حاشیه نشین 
با مشــکلات زیادی مواجهند وحتی در صدور سند برای املاک 
حاشیه نشینان، بین ساکنان تبعیض وجود دارد و ساکنان محلاتی 
که اراضی این مناطق دولتی اســت، باهزینه بسیار کمی می توانند 
سند املاک شــان را اخذ کنند و محلاتی که اراضی آن متعلق به 
شهرداری است، بایستی هزینه های چند ده میلیون تومانی برای 
اخذ سند پرداخت کنند و با توجه به اینکه ساکنان این مناطق از قشر 
محروم جامعه هستند که برخی حتی برای معیشت و درمان شان 
و... هم درمانده اند و بالطبع توان پرداخت چنین مبالغی را ندارند و 
به همین دلیل سال ها نتوانسته اند برای املاک شان سند بگیرند و 
خانه های قدیمی شان روزبه روز در حال فرسوده تر شدن هستند و 
به این خانه های بی سند نیر تسهیلات نوسازی بافت فرسوده اعطاء 
نمی شود و آنها نمی توانند خانه های شان را بازسازی کنند و این 
موضوع بارها تا قبل از سفر رئیس جمهور و حتی در زمان حضور 
هیئت دولت در استان منعکس شده است و امیدواریم که در این 
حوزه مصوبات گره گشایی وجود داشته باشد که تا قبل از آوار شدن 
این املاک بر روی ساکنان و مدفون شدن اهالی، تصمیمات مناسبی 
اتخاذ شود. در سایر حوزه ها نیز حاشیه نشینان و هرمزگانی ها 
با مشــکلات زیادی مواجهند و از دولت انتظار دارند مشکلات 
شان را برطرف کنند. موضوع دیگر اینکه عملیات ساخت وساز 
۱۵ هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن در شمال اتوبان 
شهیدرجایی بندرعباس هنوز شروع نشده است و این طرح بعد از 
گذشت دوســال ونیم سال از فعالیت های دولت همچنان شروع 
نشــده است و می طلبد دولت عزمی جزم برای اجرای این طرح 
در کمترین زمان ممکن داشته باشد تا همانطور که استاندار هم قول 
داده اســت، در سال آینده واحدهای مسکن ملی در این منطقه به 
متقاضیان ثبت نام شده واگذار شود و همچنین ثبت نام از متقاضیان 
جدید نیز آغاز شود. مردم امیدوارند دولت با مصوبات سفرها و... 
، مشکلات شان برطرف و خواسته های شان  محقق شود. امید می 
رود با تحقق کامل مصوبات سفر هیئت دولت به استان ، هرمزگان در 
حوزه های مختلف متحول شود و به رونق و آبادانی برسد.معاون 
اجرایی رییس جمهور نیز گفت: در جلســات کارشناسی حدود 
۱۶۰ مصوبه برای دور دوم سفر منعقد کردیم که اعتبار این مصوبات 
بیش از ۱۵۵ هزار میلیارد ریال است که امکان افزایش آن وجود 
دارد و این به عنوان اعتبار مصوبات عمرانی ســفر در دهه فجر 
تقدیم مردم هرمزگان خواهد شد.محسن منصوری عصر جمعه در 
نشست شورای اداری استان هرمزگان بیان کرد: تکمیل کرویدور 
نوار ساحلی جنوب کشور، اجرای پروژه های مختلف آبرسانی به 
شــهرهای دارای تنش آبی، تکمیل پروژه های ریلی، آبرسانی به 
روستاها و مجتمع های روستایی، تکمیل سدهای مختلف، تکمیل 
پل خلیح فارس، اختصاص ۱8 هزار میلیارد ریال برای طرح های 
حوزه آموزش و پرورش از مهمترین مصوبات دور دوم سفرهای 
استانی به استان هرمزگان محسوب می شود.شرکت ها، سازمان 
ها و بنگاه های اقتصادی، اعلام آمادگی کردند که پس از ســفر 
رییس جمهور و هیات دولت به اســتان هرمزگان مجموعا ۱8۱ 
طــرح را به ارزش بیش از پنــج و نیم همت در حوزه های، نفت 
و پتروشــیمی، صنعت و معدن، کشاورزی و گردشگری اجرایی 
کنند.۳۷ بنگاه خصوصی، دولتی، سازمان ها، شرکت ها برای این 
کار اعلام آمادگی کردند که جدول توزیع عدد و رقم ها مشخص 
شده است. برخی مصوبات با عنوان مصوبات محتوایی از جهت 
گره گشایی در معیشت مردم بسیار موثر است، تردد خودروهای 
ســواری و خدمات عمومی دارای پلاک منطقه آزاد کیش و قشم 
در سطح استان مطرح شده است که مجموعه کارشناسی پیشنهاد 
می دهد در صورت صلاحدید رییس جمهور در مصوبات سفر قید 
و ذکر شود که مقدمات آن فراهم شده است.اختصاص ۳۰ درصدی 
ظرفیت تولید آب شیرین کن های انتقال آب خلیج فارس و دریای 
عمان به روستاهای دارای تنش آبی بخش عمده آب آشامیدنی این 
مناطق را حل و فصل می کند که از مصوبات این سفر است. صدور 
مجوز توسعه شهرک های صنعتی خلیج فارس و جاسک، ایجاد 
شهرک های تخصصی در حوزه های مختلف، دریافت عوارض 
آلایندگی صنایع مختلف در عســلویه و پارســیان نیز از دیگر 
مصوبات سفر درج می شود.ساختمان های بدون استفاده زیادی 
در حوزه دانشگاه آزاد و پیام نور داریم که با تدبیر رییس جمهور و 
رعایت ضوابط و قوانین در اختیار دانشگاه فرهنگیان قرار خواهد 
گرفت.همچنین ضوابط احداث ساختمان ها در بافت تاریخی و 
بافت های فرسوده بر اساس الگوی پیشنهادی استان نیز از دیگر 
مصوباتی اســت که تقدیم خواهد شد که امیدواریم با اجرای این 
مصوبات در کنار مصوبات دور اول سفر شاهد پیشرفت و توسعه 

و آبادانی استان هرمزگان بیش از گذشته باشیم.
  علی زارعی

هرمزگان با مصوبات سفر 
متحول می شود ؟

  گروه خبر // حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده، در شــورای اداری استان هرمزگان 
که با حضور ســید ابراهیم رئیس جمهور ایران 
در ســالن اجتماعات ندســا برگزار شد، ضمن 
بیان تبریک فرا رســیدن دهــه فجر انقلاب 
اسلامی، اظهار کرد: دولت در حال ارائه خدمات 
گسترده ای به مردم است که متاسفانه به خوبی 
به جامعه منتقل نمی شود. دستگاه های اجرایی 
استان هرمزگان از نظر اطلاع رسانی از عملکرد 
خود در وضعیت مطلوبی نیستند که این مسئله 
باید از طریق تقویــت ارتباط مدیران با مردم و 

اطلاع رسانی صحیح برطرف شود.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا؛ وی با بیان این نکته که 
ارتباط مدیران دولتی استان هرمزگان با مردم باید بهتر و 
بیشتر از وضعیت موجود باشد، خاطرنشان کرد: تقویت 

ارتباط مسئولین با مردم باعث جلب مشارکت اجتماعی 
و تسهیل فرایند تحقق اهداف دولت خواهد شد که بسیار 
ارزشمند اســت. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
فرهنگ را زیربنای انقلاب اســلامی دانست و تصریح 
کرد: انقلاب اسلامی در وهله اول یک انقلاب فرهنگی 
بود و اولویت فرهنگ در انقلاب اسلامی مشهود است.
حجت الاسلام والمســلمین عبادی زاده، اولویت قرار 
دادن موضــوع فرهنگ در تخصیــص منابع را نوعی 

سرمایه گذاری دانســت و بیان کرد: بخش اعظمی از 
بیانات مقام معظم رهبری در خصوص اقتصاد دریاپایه 
معطوف به حوزه فرهنگ اســت. اینکه ایشــان تاکید 
می کنند باید اقتصاد دریاپایه به فرهنگ عمومی مردم 
ساحل نشین تبدیل شود نشان دهنده اهمیت فعالیت در 
این زمینه است.وی، با بیان اینکه استان ها باید در قالب 
یک برنامه و راهبرد برنامه های فرهنگی خود را پیش 
ببرند، گفت: برش استانی سند مهندسی فرهنگی استان 

هرمزگان تدوین شده و به تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نیز رســیده است. تمام مقدمات اولیه اجرایی 
این سند از جمله تقسیم وظایف دستگاه ها، آگاه سازی 
دستگاه ها از فرایند اجرای سند، همگرایی سازمان های 
مردم نهاد و گروه  های مرجع و ... انجام شــده است و 
منتظر تامین بودجه این ســند از سوی دولت هستیم.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان مناطق آزاد را به 
شرط اتخاذ تصمیمات مناسب، یک ظرفیت برای تمام 

کشور دانست و اظهار کرد: مردم استان هرمزگان مانند 
استان های خوزســتان و سیستان و بلوچستان مطالبه 
تردد خودروها با پلاک مناطق آزاد در سرزمین اصلی 
هرمزگان را دارند که امیدوارم با طرح موضوع در هیات 

دولت مقدمات تحقق این امر فراهم شود.
حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده، نقش آفرینی در 
کادر مدیریتی استان هرمزگان را یکی از مطالبات جدی 
جوانان هرمزگان دانست و تشریح کرد: حضور جوانان 
اســتان هرمزگان باید در لایه های مختلف مدیریتی 
صنایع مســتقر در هرمزگان افزایش یابد و از حضور 
مدیران پروازی جلوگیری شود.وی، استفاده از جوانان 
در حکمرانی کشــور را باعث افزایش امید در جامعه 
دانست و افزود: استان هرمزگان دارای ظرفیت عظیم 
نیروی انسانی اســت که در استفاده از آن ها می تواند 

نقش مهمی را در کشور ایفا کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

تردد خودروها با پلاک مناطق آزاد در هرمزگان یکی از مطالبات به حق مردم است

همزمان با سفر ریاست جمهوری به هرمزگان و دهه مبارک فجر انجام شد

بهره برداری از ۷۲ پروژه آب و فاضلاب هرمزگان با حضور وزیر نیرو

گــروه خبــر //  رئیس  شــورای 
رییس  گفت:  دولت  اطلاع رســانی 
جمهور دســتور اجرایی شــدن و 
تکمیل پل خلیج فــارس را صادر 

کردند. 
سپهر خلجی در شبکه ایکس نوشت: 
مقرر شد با مشارکت منطقه آزاد و سایر 
دستگاه ها منابع لازم برای اجرای طرح 

تأمین و پروژه اجرایی شود.
این پل جزیره قشــم را به بندرعباس 
متصل می کند. به گزارش ایســنا ؛ پل 
خلیج فارس که در دولت نهم و دهم با 
صرف هزینه های قابل توجهی آغاز شد 
و پس از گذشت مدتی متوقف شد. این 
پروژه که چندین سال است متوقف شده 
است و باعث اتلاف سرمایه های ملی 
شده است یکی از مطالبات دیرینه مردم 

هرمزگان محسوب می شود.

رئیس  شورای اطلاع رسانی دولت:

رییس جمهور دستور 
اجرایی شدن و تکمیل 

پل خلیج فارس
 را صادر کرد

  گروه خبر// محمد کریمــی مدیرعامل توزیع 
نیروی برق استان هرمزگان در پایان دومین سفر 
رییس جمهوری و اعضای هیــات دولت به این 
استان با بیان اینکه دومین سفر رییس جمهوری 
و هیات دولت ثمرات و دستاوردهای ارزشمندی 
در حوزه تامین و توزیع برق هرمزگان داشت اظهار 
امیدواری کرد: این سفر نقطه عطفی در بهره گیری 
از فرصت های توسعه برای تامین برق مطمئن و 

پایدار در جزایر و اقصی نقاط استان باشد.
  به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ مهندس کریمی 
با بیان اینکه هر ســال یک هزار کیلومتر از شبکه های 
فرسوده فشار ضعیف در سطح استان هرمزگان اصلاح 
و به کابل خود نگهدار تبدیل می شوند افزود: اصلاح 
سیم های مسی که در معرض سرقت قرار دارند و تبدیل 
به کابل خود نگهدار یک پروژه ماندگار است که اثرات 
و ثمرات آن برای همیشــه در تامین برق پایدار شامل 
حال مردم این استان خواهد شد. در نخستین گام شهر 
حاجی آباد به عنوان شهر شاخص استان انتخاب شده و 
همه شبکه مسی در این شهر به کابل خودنگهدار تبدیل 
می شود. مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان 
با بیان اینکه فاز نخست اجرای طرح اصلاح شبکه به 
کابل خود نگهدار به میزان یک هزار کیلومتر به نتیجه 
رســید و فاز دوم این طرح به میزان یک هزار کیلومتر 
تبدیل سیم مسی به کابل خود نگهدار نیز کلید خورد 

افزود: با روحیه جهادی و عزم جدی این طرح آغاز می 
شود و در دهه فجر سال آینده یک هزار کیلومتر فاز دوم 

این طرح به بهره برداری خواهد رسید.
  کریمی با اشاره به تامین برق جزایر در استان هرمزگان 
گفت : تامین برق قشم و هرمز و هنگام به شبکه سراسری 
وصل است و در سایر جزایر با مولد های محلی برق تامین 
می شود ، در یک ســال اخیر ۱۰۰ میلیارد تومان برای 
اصلاح شــبکه و تامین برق جزایر سرمایه گذاری شده 
اســت، 8۰ درصد شبکه فرسوده برق در بو موسی، تنب 
کوچک ، تنب بزرگ ، فارو هنگام و لارک به پایان رسیده 
و اصلاحات کامل انجام شــده است، نیروگاه ۳ مگاواتی 
در لارک ایجاد شــده و پایداری نســبی تامین و توزیع 
برق در لارک حاصل گردید، در جزیره بوموسی یکی از 
واحد های تولید برق با اعتباری معادل ۱۵ میلیارد تومان 
اورهال شــده است و آماده بهره برداری است، ۵ دستگاه 

مولد برق در سایر جزایر تامین شده و نصب شده است.
  کریمی، مشــکل تامین برق در جزیره لارک را اصلاح 
مخازن سوخت اعلام کرد و گفت : این مخازن در منطقه 
مســکونی است و باید به حاشــیه نیروگاه منتقل گردد، 
مخازن سوخت تغذیه مولدهای برق در این جزیره بشدت 
فرسوده است و اعتباری می خواهد و امید است قرارگاه 
سازندگی در این زمینه شــرکت برق را یاری کند و این 
مخازن منتقل گردد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان هرمزگان با تقدیر از وزیر نیرو و خدمتگزاران در 

دولت سیزدهم اضافه کرد : در دولت سیزدهم در مجموع 
۲۴هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال در بخش تامین و توزیع بهینه 
برق سرمایه گذاری و هزینه شده که رشد بسیار عالی و 

قابل توجه نسبت به سالهای قبل دارد.
  کریمــی همچنین به تمهیدات برای توســعه و تامین و 
توزیع برق کشاورزی در اســتان هرمزگان اشاره کرد و 
گفت : از جمله دســتاوردهای این سفر اتخاذ تمهیدات 
برای اصلاح شــبکه توزیع برق بین مزارع کشــاورزی 
اســت، برای تامین برق چاه های کشاورزی تقاضاهایی 
برا ی احداث شــبکه بین مزارع دریافت کردیم، احداث 
شبکه بین مزارع باید از محل صرفه جویی انرژی تامین 
شود ، در این زمینه درخواست ها به سمت مراجع ذیربط 
هدایت شده است. همچنین برا ی تامین برق شهرک های 
مسکونی برنامه ریزی هایی صورت پذیرفت که با تامین 
منابع مالــی برای تامین و توزیع برق در شــهرک های 
مسکونی تصمیم گیری می شود. برای تامین و توزیع برق 
در محدوده های داخل شهرها و روستاها و رفع ناترازی 
برق و جبران عقب ماندگی ها هم راهکارهایی ارائه شده 
تا تامین و توزیع برق شهر و روستا سامان بهتری پیدا کند.

مدیر عامل توزیع نیروی برق هرمزگان: 

دومین سفر رییس جمهور دستاوردهای ارزشمندیدومین سفر رییس جمهور دستاوردهای ارزشمندی
 در حوزه تامین و توزیع برق داشت  در حوزه تامین و توزیع برق داشت 

  گروه خبر //  معاون ســرمایه انســانی، 
تحقیقات و فناوری اطلاعات وزیر نیرو گفت: 
تمامی شرکت های مادرتخصصی زیرمجموعه 
از توانمندی متخصصان  ملزم به بهره گیری 
داخلی و شــرکت های دانش بنیان در جهت 

ارتقای ظرفیت تولید هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مریم کارگرنجفی، 
معاون سرمایه انســانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعات وزیــر نیرو، همزمان بــا دور دوم 
سفرهای استانی هیئت دولت به عنوان نماینده 
تام الاختیار وزیر نیرو برای حضور در ســتاد 
ارتباطــات مردمــی وزارت نیرو به اســتان 
هرمزگان ســفر کرده اســت، از نیروگاه بخار 

بندرعباس بازدید به عمل آورد.
  داریــوش محمــودی مدیرعامــل نیروگاه 
بندرعباس در ابتدای ایــن بازدید عنوان کرد: 
نیــروگاه بندرعباس با چهار واحد بخاری و ۲ 
واحد گازی با ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات به عنوان 
یکی از بزرگ ترین نیروگاه جنوب شرق کشور، 
نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و 
تأمین برق استان هرمزگان دارد و  با توجه به 
تخصص و تجربه متخصصان نیروگاه بندرعباس 
و صنعت برق کشــور در تعمیرات واحدهای 
نیروگاهی و پتانســیل علمــی، فنی و تجربی 
که در اختیار دارد توســط کارشناسان جوان 
و متخصص بومی توانســت تابستان گذشته را 

باموفقیت سپری کند.
  محمودی تصریح کرد: با بهره مندی از دانش، 
تخصص و تجربه ارزشمند متخصصان صنعت 
برق، روندی پایدار و مستمر در خدمت رسانی 
به مردم ایران اسلامی و تأمین انرژی الکتریکی 
مورد نیاز بخش های اقتصادی و تولیدی کشور 
را داشته است. کارگرنجفی همچنین در نشست 
صمیمی با کارگران و پرســنل نیروگاه بخار 
بندرعباس تاکید کرد: با توجه به سختی شرایط 
کار در نیروگاه و تلاش شــبانه روزی پرسنل 
شاغل در آن، مشکلات بیمه درمان و تکمیلی 

نیروهای شرکتی در اولین فرصت ممکن بررسی 
و اقدامات بهبودی صورت خواهد گرفت.

  معاون ســرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعات وزیــر نیرو در جریــان بازدید از 
بخش های مختلف تاسیساتی و اطلاع از روند 
تعمیرات اساسی واحدهای آن، نیروگاه بخار 
بندرعباس را به لحاظ برخورداری از کارکنان 
و متخصصانی بــا توانمندی و دانش فنی بالا، 
جزو نیروگاه های شاخص کشور برشمرد و از 
تلاش ها و زحمات آنان برای خدمت رسانی به 

مردم قدردانی کرد.
  وی در خصوص تبدیل وضعیت کارکنان شرکتی 
شاغل نیز اظهار داشت: باتوجه به تصویب این 
طرح در مجلس، ظرف هفته های آینده پس از 
نهایی شــدن و ابلاغ آن به دستگاهای اجرایی 
در دستور کار وزارت نیرو قرار خواهد گرفت. 
معاون ســرمایه انســانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعات وزیر نیرو با اشــاره به عزم مدیران 
این وزارتخانه جهت رفع مشــکلات موجود 
در خدمات رســانی به مردم و کارکنان صنعت 
آب و برق تصریح کرد: به این منظور شناسایی 
آســیب های موجود در فرآیندهای ارتباطی و 
همچنین اصلاح آیین نامه ها، دستورالعمل ها و 
بخشنامه ها و همچنین رسیدگی به مشکلات و 
دغدغه های معیشتی کارکنان صنعت همواره در 

دستور کار وزارت نیرو قرار دارد.
  کارگر نجفی اســتفاده از ظرفیت متخصصان 
داخلی و شــرکت های دانش بنیان و ضرورت 
جذب نیروهای فارغ التحصیل ممتاز دانشگاهی 
در صنعت آب و برق را مورد تاکید قرار داد و 
خاطرنشان کرد: همه شرکت های مادرتخصصی 
زیرمجموعــه ملزم بــه بهره گیــری از این 
توانمندی ها جهت ارتقای ظرفیت تولید هستند، 
که نمونه بارز آن واحد ۳۲۰ مگاواتی شــماره 
یک بخار این نیروگاه اســت، که تعمیرات آن 
به طورکامل با کمک تکنولوژی و توان داخلی 

کشور در حال انجام است.

معاون وزیر نیرو در بازدید از نیروگاه بندرعباس تاکید کرد

لزوم استفاده از توان دانش بنیان ها لزوم استفاده از توان دانش بنیان ها 
برای ارتقای ظرفیت تولیدبرای ارتقای ظرفیت تولید



 
رو به جلو حرکت کنیم

از اشتباه هاتمان یاد بگیریم تا خطاهای گذشته را مدام با 
خودمان تکرار نکنیم

اجازه ندهیم رفتارهای دیگران مزاحم صلح درونی مان شود
با پرورش توانمندی ها، انعطاف پذیری بیشتری پیدا می کنیم

با زمان حکیمانه برخورد کنیم
مداومت بر یک کار کوچک ولی روزانه، در نهایت زندگی 

ما را قوت و تعادل می بخشد
همواره درباره سلامتی چیزهای جدیدی بیاموزیم

کارکردن روی پروژه های حاضر برای آینده مان مفید است
گفت وگوی درونی منفی را رها کنیم

به گفت وگوهای خودمان با خودمان خوب گوش بدهیم که 
چقدر درست هستند

گفت وگوهای منفی را به حالت مثبت تغییر دهیم و برای این 
تغییر نقشه بکشیم

تغییرات را کم به کم وارد زندگی کنیم
نمی توانیم ناگهان تغییرات بزرگ ایجاد کنیم؛ اما می توانیم 

روی یک تغییر کوچک تا رسیدن به نتایج بزرگ پافشاری 
کنیم

ما همواره انگیزه نداریم! پس ثبات قدم در این مسیر مهم تر 
است

بهترین زندگی مان را زندگی کنیم
با خودمان صادق باشیم تا بتوانیم آن طور که دوست داریم 

زندگی کنیم
مهم است کاری که می کنیم، برایمان رضایت بخش باشد

به راه خود ادامه داده و به بقیه نشان دهیم که می توان به 
رؤیاها رسید

به مسیر خود بازگردیم
اگر از مسیر بازماندیم، امکان برگشت هست

اگر به جاده خاکی زدیم، راه برگشت را پیدا کنیم و طبق 
نقشه پیش برویم

روی نقاطی که باعث خطارفتن شده اند کار کنیم تا دوباره 
دچارشان نشویم

خودمان را دوست داشته باشیم
ما همه با هم فرق داریم. پس مقایسه کارآمد نیست.

خوشبختی و شادی درونی ما انعکاسی از ظهور بیرونی 
ماست

چند راه ساده برای ارتقاء زندگی شخصیچند راه ساده برای ارتقاء زندگی شخصی
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 تارت قارچ و پنیر از فینگر فودهای آســان و راحتی است که 
میان کودکان و عاشقان فست فود طرفداران زیادی دارد.  نان 
تارت به عنوان پایه و قالب برای انواع خوراکی استفاده می شود، 
این نوع نان با دو طعم شــور و شیرین در بازار موجود بوده که 
استفاده از هر یک بسته به نوع خوراکی و یا مواد داخل تارت 
متفاوت است.خمیر تارت شیرین برای تهیه انواع شیرینی ها و 
دسرها اما نان تارت شور به عنوان پایه و قالب برای انواع غذاها 
استفاده می شود. انواع پیش غذا با نان تارت برای فینگر فود در 
مهمانی ها بسیار مناســب است، در این بخش طرز تهیه تارت 

قارچ و پنیر را آموزش داده ایم.

  مواد لازم
سینه مرغ......................................................................۱ عدد 
قارچ........................................................................۳۰۰ گرم
پیاز...............................................................................۱ عدد
پنیرپیتزا...............................................................به مقدار لازم
خمیر تارت آماده............................................... به مقدار لازم
پودر سیر.................................................. ۱قاشق چای خوری
آویشن......................................................۱قاشق چای خوری
نمک، فلفل و زردچوب.......................................به مقدار لازم

 طرز تهیه
مرحله اول: ابتدا درون قابلمه یک عدد ســینه مرغ را به همراه 
مقداری نمک و فلفل و زردچوبه بپزید، سپس مرغ پخته شده 
را ریش ریش کنید و کنار بگذارید.مرحله دوم: بعد از پوســت 
کندن پیاز، آن را رنده ریز کنید، ســپس قارچ ها را بشــویید و 
سپس پوست آن را بگیرید و خرد کنید.مرحله سوم: در یک تابه 
مناسب روغن بریزید و پیاز را به همراه پودر سیر و قارچ های 
خرد شــده تفت دهید.مرحله چهارم: بعد از تفت دادن قارچ ها 
نوبت به اضافه نمودن مرغ ریش ریش شــده به تابه می رسد، 
مرغ را به همراه ادویه های گفته شــده به قارچ های سرخ شده 
اضافه کرده و تفت دهید.مرحله پنجم: قالب تارت را با روغن 
چرب کنید و خمیر آماده را در آن پهن کنید.مرحله ششم: مواد 
تهیه شــده را درون قالب بر روی خمیر تارت بریزید و سپس 
پنیر را اضافه کنید. میزان پنیر پیتزا دلخواه است، برای طعم دهی 
بیشتر می توانید کمی جعفری نیز روی مواد بریزید.مرحله هفتم:  
قالب هــای تارت را داخل فری که از قبل با دمای ۱8۰ درجه 
سانتیگراد روشن کرده اید و گرم شده، به مدت ۱۵ – ۱۰ دقیقه 
قرار دهید تا لبه های تارت طلایی و پنیر آب شود، بعد از خنک 
شدن تارت قارچ و پنیر را از قالب خارج کنید و به همراه سس 

دلخواه سرو نمایید.

 تارت قارچ و پنیر؛ فینگر فودی 
راحت و سریع

آشپزی

با نزدیک شــدن به ایام خانه تکانی نوروز، استفاده 
مردم از مواد شوینده شیمیایی مختلف نیز بیشتر 
می شــود. به همین دلیل برای پیشگیری از وقوع 
مســمومیت بر اثر استنشــاق گاز مواد شیمیایی 
و شــوینده ها توصیه هایــی وجــود دارد کــه با 
 نزدیک شــدن به نوروز، ما آن را برای شما یادآوری

 می کنیم. 
مواد شوینده و ضدعفونی کننده ها به خودی خود با آزادکردن 
گازهای سمی باعث آسیب دیدن ریه ها می شوند. طبق اعلام 
معاونت آموزش جمعیت هلال احمر، هر چند که خطر ناشی 
از حادثه مرتبط با مواد شــیمیایی چندان زیاد نیســت ، اما 
آشــنایی با نحوه مدیریت این مواد و چگونگی مقابله با این 
 حوادث می تواند دامنه و حجم خســارات و تلفات وارده را

 کاهش دهد.
ترکیب مواد شــیمیایی، ضدعفونی کننده ها، سفیدکننده ها و 
پاک کننده ها با یکدیگــر اغلب به ایجاد ترکیبی خطرناک تر 
برای دســتگاه تنفســی می انجامد. البته مســمومیت های 
ناشــی از مواد شــیمیایی منحصر به شــوینده ها نمی شود 
و مــوادی مثــل ســموم آفت کــش و حشــره کش ها، 
 چســب های صنعتــی، تینر و... نیــز در این دســته قرار

 می گیرند.
اقدامات پیشگیرانه قبل از مسمومیت

فقط به  اندازه ای خرید شود که مورد نیاز است. می توان مقدار 
باقیمانده را به همسایگان یا فروشندگان یا سایر سازمان های 

غیرانتفاعی یا نهادهای دولتی هدیه داد.
فرآورده هــای حاوی مــواد خطرناک را همــواره  باید در 
ظــرف اصلی خــود نگهداری کــرد و نباید  برچســب ها 
 را برداشــت ؛ مگر آنکــه ظرف اصلی خــراب و غیرقابل

 استفاده شود.
 در چنیــن وضعی می توان مــاده خطرنــاک را به ظرف 
دیگری انتقال داده و دوباره روی آن برچسب زد.نباید مواد 
خطرناک را در ظروف مخصــوص غذا نگهداری کرد.نباید 
 مــواد خطرناک خانگی یا مواد زائد را با ســایر فرآورده ها 

مخلوط کرد. 
مواد ناســازگار مثــل آمونیــاک و کلر ممکن اســت با 
 همدیگــر وارد واکنش شــده ، آتــش بگیرند یــا منفجر

 شوند.
توصیه های کارخانه ســازنده در رابطه با استفاده صحیح از 
ماده مورد نظر رعایت شود. هنگام استفاده از مواد شیمیایی 
خانگی نباید سیگار کشید. در مجاورت شعله آتش نباید از 
اســپری مو، مواد پاک کننده ، رنگ ها یا آفت کش ها استفاده 

کرد، زیرا ذرات پراکنده موجود در هوا ) که نمی توان آنها را 
 مشاهده یا استشمام کرد( ممکن است شعله ور شده یا منفجر

 شوند.
پیش از استفاده از مواد شوینده و ضدعفونی کننده، از ماسک 

و دستکش استفاده کنید.
پنجره ها را باز بگذارید و تا جای ممکن، اجازه ورود هوای 
تازه را بدهید.کودکان را از محلی که قرار است شست وشو در 
آن انجام شود، دور کنید، همچنین زنان باردار و افراد سالمند 

یا بیماران تنفسی را.
مــواد شــیمیایی ریخته شــده را  بایــد فورا پــاک کرد. 
 می توان از پارچــه کهنه برای تمیزکردن ماده ریخته شــده

 استفاده کرد. 
 بهتر اســت دســتکش و عینک محافظ پوشــیده شــود. 
مواد آغشــته بــه پارچه کهنه هــا باید در فضــای بیرون 
تبخیــر شــده و بعــدا در کاغــذ روزنامه پیچیــده و در 
 کیســه ای بــدون منفذ پلاســتیکی در داخل ســطل زباله 

گذاشته شود.
مــواد خطرناک را  باید بــه طرز صحیح دفن کــرد. زباله 
حاوی مواد خطرناک خانگی را باید  تحویل کارکنان برنامه 

جمع آوری زباله مخصوص داد.
 می توان برای آشنایی با این برنامه و کسب اطلاعات بیشتر 

در مورد آن به مقامات محلی مسئول مراجعه کرد.
در حین و بعد از وقوع مسمومیت

برای دوری از استنشــاق دودهای سمی بهتر است از فضای 
بسته ای که ماده شیمیایی در آن وجود دارد، خارج شد.

اگر کسی با ماده خطرناک خانگی تماس پیدا کرده باشد، باید 
ظروف حاوی آن ماده را پیدا کرده ، اطلاعات لازم در مورد 

آن را به دست آورده  و  فورا به اورژانس زنگ زد.
توصیه های کارکنان مرکز فوریت ها را به دقت رعایت کنید. 
ممکن است توصیه های موجود روی برچسب به روز نبوده 
یا نامناســب باشند. فرد مســموم نباید هیچ  ماده خوراکی 
 بخورد،  مگــر آنکه ماموران اورژانــس چنین توصیه ای را 

کرده باشند.
در صورت برخورد مواد شــیمیایی اســیدی با پوست، از 
ریختــن آب روی آن خودداری کنید و ابتــدا این ماده را 
با کمک پارچه ای تمیز از روی دســت پاک کنید.اگر خطر 
آتش ســوزی یا انفجار وجود دارد، باید فورا محل سکونت 
یــا کار را ترک کرد.  نباید وقت را صرف  تلفن کردن  به اداره 
آتش نشــانی یا جمع آوری وســایل کرد. می توان از بیرون 
  بــا تلفن همراه یا از طریق تلفن همســایه به آتش نشــانی 

زنگ زد.
علایم مسمومیت

علایم مسمومیت ناشی از این مواد عبارتند از:
تنفس مشــکل،تحریک چشم ها و پوســت ، گلو و مجرای 

تنفسی
تغییر رنگ پوست،ســردرد و تاری دید،سرگیجه،عدم تعادل 

و فقدان هماهنگی،دردهای شــکمی و اســهال ،در صورت 
مشــاهده  علایم فــوق باید از مرکز فوریت های پزشــکی 
 و مرکز کنترل مســمومیت ها کمک پزشــکی درخواســت 

شود.
بررسی هرچند وقت یک بار محل سکونت یا کار 

احتمــالا ترکیبات خطرناک فراوانی در محل ســکونت یا 
کار وجود دارند.  بهتر اســت خانه را به نحوی بازرســی و 
محل این مواد را پیدا کرد.  باید از قبل لیســتی شامل مواد 
 خطرناک خانگی تهیه شــود  تا به عنوان راهنما بتوان از آن

 استفاده کرد.
  اگر ماده خطرناک پیدا شــد،  باید در مقابل اسم آن علامت 
گذاشــته و مشخص کرد  که آیا اقدامات لازم در مورد نحوه 
اســتفاده ، نگهداری و دفن آن، طبــق توصیه های کارخانه 

سازنده، انجام شده  است یا خیر.
نگهداری مواد شــیمیایی خانگی در جایی دور از دسترس 

کودکان اهمیت زیادی دارد.
 یادمان باشــد که فرآورده هایی نظیر اســپری مو و بوبرها، 
لاک ناخــن و لاک برهــا، پاک کننده هــای دستشــویی و 
 روغــن جلا همگی جزو مواد خطرناک خانگی محســوب 

می شوند.
خودداری از مصرف بی رویه شوینده های شیمیایی

اســتفاده از شــوینده ها، به دلیــل ترکیبات شــیمیایی که 
دارنــد، همــواره با حساســیت های پوســتی و تنفســی 
همراه بوده و هســت. این مــواد شــیمیایی در بلندمدت 
 می تواننــد مشــکلات ریــوی جــدی در بــدن افــراد 

ایجاد کنند.
 قبل از خرید این مواد، لازم است به ضرورت استفاده از آن 
خوب فکر کنید و اگر جایگزین ســالم تری برای تمیزکردن 
خانه و وســایل زندگی دارید، آن را در اولویت قرار دهید؛ 
مثل استفاده از ســفیدکننده ها و لکه برهای طبیعی از جمله 

سرکه سیب، جوش شیرین و... .
استفاده بیش ازحد از شوینده ها و مواد شیمیایی همانقدر که 
بر سلامت انسان تاثیر می گذارد، برای طبیعت هم آسیب های 
زیادی دربــردارد. از جمله ورود این مواد به منابع آب های 

زیرزمینی و آلوده کردن آب و خاک و از بین رفتن گیاهان.
اول ایمنی، بعد کار

یادگیری نکات ایمنی تاثیر بســزایی بر پیشگیری از وقوع 
حوادث غیرمنتظره از جمله مســمومیت دارد. سایت خادم، 
شبکه های اجتماعی و کتابچه های آموزشی متعددی از سوی 
جمعیت هلال احمر برای آموزش این نکات، محتوای مورد 

نیاز را به دست شما می رساند.

نکاتی که هنگام استفاده از مواد شوینده نباید فراموش کنیدنکاتی که هنگام استفاده از مواد شوینده نباید فراموش کنید

 

 چطور بفهمیم که سبزی خشک و ادویه ها 
خراب شده اند

ادویه ها یکی از پرکاربردترین چاشنی ها 
برای خوش طعم و دلچســب تر کردن 
غذاها به شمار می روند که باید با نحوه 
نگهداری و مدت زمان سالم بودن آنها 

آشنا باشیم. 
 بســیاری از ما خانم ها برای افزایش ماندگاری 
سبزیجات آنها را خشک کرده و از این سبزیجات 
 خشــک شــده در پخت غذاهایمان اســتفاده
 می کنیــم. امــا برخی گمــان می کنیــم که از 
سبزیجات خشــک و ادویه جات می توان برای 
 ســالیان دراز اســتفاده نمود و آنها تاریخ انقضا 
ندارند.توجه داشــته باشید که همانند مواد غذایی 
دیگر در نگهداری ســبزی خشک و ادویه ها نیز 
باید دقت کنید زیرا خشــک بــودن آنها دلیل بر 
مادام العمر بودنشان نیست. در این بخش شما را 
با نحوه نگهداری سبزیجات و ادویه های خشک 

آشنا می کنیم.
 چگونه از ادویه ها و سبزیجات خشک به 

درستی نگهداری کنیم؟
ادویه جات و ســبزیجات خشــک شــده را در 
ظرف های فلزی دربســته و یا ظروف شیشه ای 
قهوه ای نگهداری نمایید زیرا شیشه با مواد معطر 

ادویه فعل و انفعال نمی دهد.ادویجات و سبزیجات 
خشک را در جایی خشــک و خنک نگهداری 
کنید .هیچگاه ادویجات و ســبزیجات خشــک 
شده را نزدیک به اجاق گاز نگه ندارید زیرا گرما 
سرعت در هم شکستن ادویه جات و سبزیجات 
خشک شــده را افزایش خواهد داد.ادویه جات 
 و ســبزیجات خشک شــده را به دور از آفتاب

 نگه دارید .
بهتر است ادویه ها را به شکل اصلی آنها نگه دارید 
و هنگام مصرف آســیاب کنیدتا طعم و عطرشان 
حفظ شوند.بهتر است هنگام خرید ادویجات دقت 
کنید که انواع استریل شده آنها در بسته  بندی های 
بهداشــتی تهیه کنیــد زیرا اکثر ادویه ها منشــاء 
 خاکی دارند و به انواع میکروب های خاک آلوده

 هســتند.اگر می توانیــد ادویــه را خودتان در 
خانه بکوبیــد زیرا برخــی از ادویه های موجود 
 در بازار تقلبی هســتند و مــواد افزودنی فراوانی

 دارد.
ادویه هــا را در محیط هــای بســیار گــرم و 
 در مقابــل تابش مســتقیم نــور آفتــاب قرار 
ندهید.ادویه ها را در فریــزر قرار ندهید زیرا اگر 
ظرف نگهدارنــده ادویه از فریزر خارج شــود، 
چگالش ایجاد می شــود و طعــم ادویه ها از بین 

می رود.
 از قرار دادن ادویه جات و ســبزیجات 
خشک شده در مکان مرطوب اجتناب کنید

اگــر می خواهید عطــر و طعم ادویــه جات و 
گیاهان خشــک شــده شــما برای مدت زمان 
طولانی تــری باقی بماندآنها رادر جای مرطوب 
قرار ندهیــد و هنگام افزودن ادویه به غذاهایتان، 
آنها را مســتقیم بر روی غــذا نگیرید زیرا بخار 
غذا به ادویــه رطوبت می دهد . می توانید برای 
 منتقل کردن ادویه به غذا از یک قاشــق استفاده

 کنید.
 ادویه جات را تا چه مدت نگه داریم؟

طول عمر ادویه جات و گیاهان خشک شده به نوع 
آماده سازی و نحوه نگهداری شان بستگی دارد.

ادویــه جات کامل مانند چوب میخک و دارچین 
را می توانید ۴ تا ۵ سال نگهداری کنید، حتی فلفل 

کامل را می توانید حدود ۵ تا ۶ سال نگهدارید .
ادویه جات خرد شده و تبدیل به پودر مانند جوز 
هندی، دارچین، زیره سبز و کاری را نیز می توانید 

۲ تا ۳ سال نگهدارید.
 گیاهان و سبزیجات خشک شده را تا چه 

مدت نگه داریم ؟

گر  ا
گیاهان و سبزیجات به شکل طبیعی خود خشک 
شوند، ۳ تا ۴ ســال می توان از آنها استفاده کرد 
 امــا اگر خرد شــده باشــند ۲ تا ۳ ســال دوام 

دارند.
طول عمر دانه ها

می توان در مکان مناســب دانه هایی مانند رازیانه 
را تا ۴ سال نگهداری کرد.دانه خشخاش و کنجد 
پس از گذشت ۲ سال خراب می شوند و باید آنها 

را دور بیاندازید.
طول عمر عصاره ها

عصاره هایی مانند نعنا را می توانید تا ۴ سال سالم 
نگهدارید .عصاره خالص وانیل را به دلیل محتوای 
 بالای الکلش می توانید فقط تا یک ســال سالم

 
نگهدارید.

 چگونه بفهمیم ادویه ها و سبزیجات خشک 
قدیمی شده اند؟

 سبزیجات خشــک و ادویه جات پس از گذش 
مدتی ، مزیت و طعمشــان را از دســت خواهند 
داد پــس دلیلی ندارد که از آنها در غذا اســتفاده 
نمــود. برای اینکه بفهمید چــه موقع دیگر نباید 
از ادویجات اســتفاده نمایید، مقــداری ادویه را 
در کف دســتتان بریزید و با انگشت مالش دهید 
تا روغن های درون آن فعال شــود، ســپس آن 
 را بو کنیــد، اگر بوی خاصی نداشــت ادویه را 

دور بریزید.

    

استان هرمزگان جزو پنج استان برتر ایران در زمینه 
گردشگري است. سال گذشته تنها در ایام نوروز بیش 
از شش میلیون گردشگر به این استان و به ویژه شهر 
بندرعباس و جزیره قشم سفر کرده اند، حدود یک 
سال است ســواحل بندرعباس را موش هاي سیاه و 
بزرگ نروژي اشغال کرده اند و هر روز هم بر تعدادشان 
افزوده مي شود. با این حال تاکنون هیچ اقدام خاصي 
براي حل این معضل انجام نشده و موش هاي نروژي با 

آرامش در حال زاد و ولدند.
همانگونه که می دانیم موش حیوانی موذی است که باعث 
انتقال بیماری های مختلفی می شود؛ بدیهی است وجود آنها 
در محل زندگی انسانها تهدیدی جدی بر سلامت جامعه 
است. جونده ای که علاوه بر انتقال بیماری تاکنون با جویدن 
ســیم ها و ریشه های درختان و در بعضی موارد حمله به 
انبار های مواد غذایی ضربه هایی جدی به زیر ساختهای 
شهری وارد کرده است.شهرداری همواره به عنوان ارگانی 

که طرح اجرایی مبارزه با موش را عهده دار بوده اســت تا 
کنون در این امر کوتاهی مشهودی داشته و عدم پاک سازی 
و سالم سازی محیط شهری در بندرعباس و عدم نظارت 
در جمع آوری و دفع بهداشتی زباله ها در این شهر باعث  
نشر و نمو و انتشار موش ها بوده است . نداشتن سیستم دفع 
مناسب فاضلاب و دفع نادرست آن بخصوص در دریا، نیز 
از عوامل ازدیاد موش در شهر بندرعباس است . همچنین 
عدم لایروبی مناســب خورها و مســیل ها باعث ایجاد 
پناهگاهی مناســب برای موش ها بوده است.  جوندگان 
خصوصا موش ها براي تولید مثل و ازدیاد جمعیت خویش 
به سه چیز احتیاج دارند، غذا، آب و پناهگاه که هر سه در 
اغلب موارد در زباله هاي شــهري و فاضلاب وجود دارد.
به نظر می رســد عدم توجه به مشکلات کوچک و ریشه 
دواندنشان باعث ازدیاد موش در بندرعباس شده است که 
در حــال حاضر تنها با صرف وقت و هزینه ای کلان قادر 
به جبران آن هستند.موش ها  به عنوان ناقلین بسیاري از 
بیماري ها زندگی شهرنشینی را به مخاطره می اندازند.  از 

طاعون گرفته تا تب تیفوس ) حاصل از گاز گرفتگی ساده 
( تا بیماري لپتوسپیروز ) که عامل آن تغذیه از  مواد غذایي 
آلوده به مدفوع موش بیمار است( و  اسهال آمیبي و انتقال 
کرم کدو و تریشین بیماری هایی هستند که از طریق موش 
انتقال می یابند.متاسفانه در طرح های شهری همیشه کمترین 
هزینه و آسان ترین راه انتخاب می شود غافل از آن که این 
صرفه جویی در هزینه شــاید در ظاهر تحسین آمیز باشد 
اما در نهایت باعث بروز مشــکلاتی از این دست مي شود 
که جبران آن تنها با هزینه هایی هنگفت جبران می شود. به 
طور مثال در حــل معضل وجود موش ها،با پمپاژ آب در 
جویها و مســیل های شــهر هم از رکود و تعفن آب و هم 
از ایجاد پناهگاهی مناسب برای موشها جلوگیری می شد.

ساحل سورو،غدیر،ولایت،دولت و حتی محدوده هایی از 
بازار ماهی فروشان در تصرف موش ها هستند.با توجه به 
نزدیکی سال جدید و تعطیلات ایام نوروز کاش مسئولان 
برای جلوگیری از جولان موش ها در سطح شهر هر چه 

زودتر چاره ای اساسی بیندیشند.

جولان موش های نروژی در سواحل بندرعباس
یادداشت
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حوادث جهان 

حمله به رهگذران در لندن با ماده شیمیایی
 ۹ نفــر در پی حمله بــا مواد شــیمیایی در »کلاپام« 
لندن زخمی شــدند. مأموران پلیس لنــدن اعلام کردند، 
حمله مشــکوک با یک ماده شــیمیایی در کلاپام منجر 
به زخمی شــدن ۹ تن از جمله یــک زن و دو فرزندش 
و سه افســر پلیس شده اســت.مقامات پلیس در تلاش 
هســتند تا مظنون این حادثه هولناک را پیدا کنند و یک 
بالگرد را هم برای کمک به جســت وجو مستقر کرده اند. 
همچنین گفته می شود که ســه رهگذر هم قبل از زخمی 
شدن شان ســعی کرده بودند به کمک این زن و فرزندانش 
بیایند. بر اســاس گفته های یک شاهد عینی، مظنون یک 
کودک را از ماشین پیاده کرد و با خشونت به زمین کوبید. 
همه مجروحان در صحنه حادثه تحت مداوا قرار گرفتند؛ 
 با ایــن حال پنج نفر از آنها به یــک مرکز درمانی منتقل

 شدند.
حریق گسترده در یک مرکز خرید در روسیه

 آتش سوزی گســترده یک مرکز خرید در »داغستان« 
روســیه را دربر گرفته اســت. این آتش سوزی شدید در 
یک مرکز خرید در »بویناکسک« داغستان روسیه رخ داده 
است. ویدئوهای منتشر شده از این حادثه دود ناشی از این 
حریق و آتش نشانانی را نشان می دهد که در حال اطفای 
حریق هســتند.بنابر اعلام »راشاتودی«، تاکنون گزارشی 
از تلفات جانی ناشــی از این آتش ســوزی منتشر نشده 
 اســت و مقامات محلی اعلام کردند که آتش تحت کنترل

 است.
انفجار خط لوله گاز در غرب »اوکلاهما«

 رســانه های آمریکا از انفجار مهیب و حریقِ غیرقابل 
کنترل در یک خط لوله انتقال گاز در اوکلاهما خبر دادند. 
مقامات محلی می گویند شــعله های آتش بسیار گسترده 
و از مســافت بیش از ۵۰ کیلومتری قابل رویت اســت.

رویترز خبر داد: تاکنون از چندین ایســتگاه آتش نشانی، 
خودروهــای اطفاء حریــق و تعداد زیادی آتش نشــان 
به محل اعزام شــدند تا پس از احتراق ســوخت داخل 
 لوله ها، حریق باقی مانــده را مهار کنند.علت انفجار هنوز

 مشخص نیست .

گروه حوادث // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از آزادی 1۶۰ زندانی جرایم غیر 
عمد  همزمان با سفر رئیس جمهور به این 

استان خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛  طی مراســمی 
با حضور رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
و رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاســت 
جمهوری در زندان مرکزی بندرعباس ۱۶۰ 
 نفــر از زندانیان جرایم غیــر عمد با تأمین

 بدهی هایشان از زندان آزاد شدند.
مجتبی قهرمانــی رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان در این مراسم گفت: مجموع بدهی 
۱۶۰ زندانی آزاد شده در هرمزگان بیش از 

۲۰۰ میلیارد تومان بود که بخشــی از آن با 
کمک دولت، خیران و بخشی دیگر با گذشت 

شاکیان و اقساط تأمین شده است.
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در 
ادامه اظهــار داشــت: آزادی زندانیانی که 
 بدون ســوء نیت مرتکــب جرمی غیرعمد

 شــده اند، امری خداپسندانه است و باید از 
تمام ظرفیت های نهادهای حمایتی و خیران 

برای رهایی این افراد از زندان استفاده کرد.
وی تبیین مشکلات زندانیان جرایم غیرعمد 
و خانواده های آن ها را برای خیرین در جهت 
اقناع سازی به منظور مساعدت یک ضرورت 
دانســت و ابراز امیدواری کرد، ســتاد دیه 

استان در دوره مدیریت جدید بتواند در این 
خصوص به موفقیت های بیشتری دست یابد.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین 
با بیان اینکه گذشــت شــکات و مشارکت 
نیکــوکاران و خیرین در طرح های ســتاد 
دیه استان می تواند کمکی باشد تا زندانیان 
واجد شرایط بیشــتری به آغوش خانواده 
هایشان برگردند، از عموم مردم دعوت کرد 
به میزان توان خود در این اقدام خداپسندانه، 
مشــارکت کنند.حجت الاسلام والمسلمین 
احمد صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری نیز اظهار کرد: زمینه آزادی 
زندانیان معسر یکی از برنامه های اصلی در 

سفر های ریاســت جمهوری به استان های 
مختلف کشور است.

وی افزود: در ۶ سفر گذشته استانی رئیس 
جمهور زمینه آزادی ۹۴۶ زندانی در سراسر 

کشور فراهم شده است.
حجت الاسلام والمســلمین صالحی افزود: 
دولــت برای بازگشــت ایــن زندانیان در 
هرمــزگان به آغوش خانــواده بیش از ۱۵ 
میلیارد تومان به ستاد دیه کمک کرده است.

وی گفت: علاوه بر سامانه سامد در ۳۱ نقطه 
بندرعباس، نماینــدگان وزارتخانه ها و نهاد 
ریاست جمهوری درخواست های مردمی را 

ثبت می کنند و پاسخ می دهند.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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در امتداد تاریکی 

   

پدرم که خودش درگیر آســیب های اجتماعی و مواد 
مخدر بود، زندگی و آینده مرا نیز تباه کرد به طوری که 
مــن هم پس از دواج با مردی معتاد به دام مواد افیونی 
افتادم و خیلی زود به یک مجرم حرفه ای تبدیل شدم 

چرا که ...
این ها بخشــی از اظهارات زن ۲۰ ســاله ای است که به اتهام 
سرقت توسط پلیس کرمان دستگیر شــده بود. این زن جوان 
به کارشــناس اجتماعی کلانتری گفت: آخرین فرزند خانواده 
بودم که قربانی اعتیاد پدرم شــدم. در همان روزهای کودکی 
همواره از نداشــته هایم رنج می کشــیدم اما نمی دانستم چرا 
 با دیگر کــودکان تفــاوت دارم و نمی توانم ماننــد آن ها به

 خواسته هایم برسم. زمانی که فهمیدم علت همه بدبختی هایم 
اعتیاد پدرم به شیشــه اســت، او مرا به جوانی از هم بساطی 
های خودش شوهر داد که ۱۱ سال بیشتر نداشت. در واقع من 
قربانی اشــتباهات پدرم در زندگی شدم و آینده ام را به تباهی 
کشید. خلاصه در همان سن کودکی به زندگی مشترک با مردی 
ادامه دادم که فقط شیشه و هروئین مصرف می کرد و من همواره 
برای تامین نیازهای اولیه زندگی دســت به دامان همسایگان 
می شــدم. با آن که در ۱۳ ســالگی صاحب دختری زیبا بودم 
اما از بدرفتاری های شــوهرم نیز زجر می کشیدم. او در عالم 
توهم یا خماری به شــدت کتکم می زد تا به هر طریق ممکن 
هزینــه های اعتیادش را تامین کنــد. در نهایت »تقی« مرا به 
دام اعتیاد انداخت تــا فرصتی برای اعتراض به حرف های او 
پیدا نکنم. این گونه بود که من هم درگیر مواد افیونی شــدم و 
احساس مادری را از یاد بردم. بالاخره در ۱8 سالگی دختر ۵ 
ســاله ام را به خانواده شوهرم سپردم و از تقی جدا شدم. حالا 
اگر چه احساس رهایی از کتک های او را داشتم اما مشکلاتم 
چند برابر شد چراکه پدرم اوضاع اسفباری داشت و مادرم نیز 
به خاطر رفتارهای ضد اجتماعی من دچار ســکته مغزی شد. 
با وجــود این، مواد مخدر روح و روانم را تســخیر کرده بود 
و من این آلام و دردهای ســخت را نمــی دیدم وتنها به تهیه 
هروئین و شیشــه می اندیشیدم. مدتی بعد به ارتکاب سرقت و 
خرده فروشــی مواد مخدر روی آوردم و در این شرایط با مرد 
دیگری ازدواج کردم که او نیز به شیشــه و کریستال آلوده بود 
چراکه به جز یک مرد معتــاد فرد دیگری حاضر به ازدواج با 
من نمی شد. از همان ابتدا آینده این ازدواج نیز کاملا مشخص 
بود اما چاره ای جز این نداشتم چراکه تصور می کردم حداقل 
می توانم کمی از مواد مخدر شوهرم استفاده کنم اما تازه فهمیدم 
که وضعیت هوشنگ بدتر از من است و او چشم به سرقت های 
من می دوزد تا اندکی از هزینه های اعتیادش تامین شــود. در 
همین روزها بود که برای اولین بار دستگیر و روانه زندان شدم 
ولی بعد از آزادی باز هم به سوی مواد مخدر رفتم وبه کارهای 
خلافــم ادامه دادم تا این که باز هم در حالی به اتهام ســرقت 
 در کرمان دســتگیر شدم که حالا همه آرزوهایم مرده است اما

 ای کاش ...

آرزوهای مرده !
آزادیآزادی  ۱۶۰۱۶۰ زندانی جرایم غیر عمد  همزمان با سفر رئیس جمهور به هرمزگان زندانی جرایم غیر عمد  همزمان با سفر رئیس جمهور به هرمزگان

گــروه حــوادث//  یکــی از مأمــوران پلیــس 
شهرســتان نی ریــز کــه در حادثــه تیراندازی 
 قاچاقچیــان  مجــروح شــده بــود به شــهادت

 رسید.

بامداد سه شنبه  ۱۰ بهمن در جریان  درگیری با اشرار مسلح 
در بخش قطرویه شهرســتان نی ریز و تیراندازی قاچاقچیان 
مسلح ناشناس به سمت پلیس، ۲ نفر از مأموران به نام های 
ســرگرد رضا شاهســونی و اســتوار یکم علی شاهسونی 

بــه درجه رفیع شــهادت نائل آمدنــد  و ۴ نفر  مجروح و 
روانه بیمارستان شــدند  که پس از گذشت چند روز یکی 
 دیگــر از مجروحان به نام اســتوار یکم اکبــر زارع نیز به 

شهادت رسید.

شهادت مأمور پلیس نی ریزشهادت مأمور پلیس نی ریز

کلانتری  وظیفه  گروه حوادث// ســرباز 
1۴ پاکدشــت پس از شــلیک به یکی 
خودکشــی  انتظامــی  کارکنــان   از 

کرد.
انتظامی شرق  اداره اطلاع رسانی فرماندهی 
اســتان تهران در توضیح این حادثه اعلام 
کرد: روز پنجشنبه اشتباه سهوی و تیر اندازی 
بی هدف سرباز وظیفه کلانتری ۱۴ پاکدشت 
منطقه حصــار امیر، منجر بــه مجروحیت 

کارکنــان  از  یکــی 
انتظامی شــد. ســرباز وظیفه پس از این 
اقدام بلافاصله به ســمت خود شلیک کرد. 
پس از این اتفاق بــا فوریت مجروحان به 
مرکز درمانی منتقل شدند و با وجود تلاش 
کادر درمــان هر دو نفر جان باختند. دلایل 
و مواردی که باعث این اتفاق ناگوار شــد 
 پس از بررســی های تکمیلی اطلاع رسانی 

خواهد شد.

آگهی تجدید  فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری 
مناقصه عمومی نوبت دوم

شرکت پالایش نفت لاوان درنظردارد طراحی، تامین و نظارت بر تعویض برنر و اصلاح عملکرد بویلر بخار را پس از انجام فرآیند 
ارزیابی کیفی و احراز صلاحیت از طریق مناقصه عمومی به شرکت های مجرب و واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از متقاضیانی که دارای شــرایط زیر می باشند دعوت می گردد تا پس از مطالعه شرایط مناقصه از طریق دریافت اسناد از 
آدرس WWW.LORC.IR )لینك مناقصه هاواستعلام ها –زیر گروه مناقصه( مطابق با اطلاعات درخواستي نسبت به دریافت 
اسناد و بارگزاری پاسخ استعلام در مهلت مقرر شده در سامانه ستاد ایران اقدام نمایند تا پس از ارزیابی و تأیید صلاحیت، جهت 

شرکت در مناقصه اقدام لازم به عمل آید.
مناقصــه گر مــی بایســت متعهد گــردد مفــاد قانــون حداکثری تولیــد و خدماتــی کشــور و حمایــت از کالای 
بخشــنامه  و  جمهــوری  محتــرم  ریاســت   98/03/15 مــورخ   30206 شــماره  بخشــنامه  طــی  ایرانــی 
رعایــت  کالا  ایــن  تامیــن  جهــت  اســلامی  شــورای  مجلــس   98/03/12 مــورخ   364/19091  شــماره 

نموده است.
الف : شرایط انجام کار

1-دارا بودن تجهیزات و امکانات و تخصص لازم و توانایی انجام کار
2-دارا بودن توانایی مالی و فنی کافی جهت انجام موضوع مناقصه

3-دارا بودن شخصیت حقوقی
4-مناقصه گر نباید مشمول قانون منع مداخله در معاملات و مناقصات باشد.

5-مناقصه به منظور خرید محصول ایرانی برگزار می گردد.
ب : دریافت اسناد و ارسال پاسخ استعلام

1-اعلام آمادگی از طریق دریافت اسناد در سامانه ستاد ایران )www.setadiran.ir( و ارسال پاسخ استعلام مطابق زمان 
بندی اعلام شده.2-دریافت اسناد و بارگزاری مدارک تا تاریخ درج شده در سامانه ستاد ایران الزامی میباشد.3-کلیه مدارک  
باید در مهلت مقرر به صورت منظم و دسته بندی شده در پوشه های مجزا و با نام، مطابق دستور العمل بارگزاری مدارک ارزیابی 
کیفی پیوست اسناد مناقصه در سامانه ستاد ایران بارگزاری شوند و به مدارک ارسالی مبهم، ناقص،مخدوش و دارای مغایرت 
و همچنین مدارکی که بعد از مهلت مقرر ارسال گردد به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.-زمان گشایش پاکات بعد از 

ارزیابی کیفی پیشنهادها و مطابق شرایط اعلام شده در دفترچه مناقصه به اطلاع مناقصه گران خواهد رسید.
www.lorc.ir :آدرس اینترنتي شرکت پالایش نفت لاوان

 آدرس : هرمزگان، بندرعباس، گلشــهر شمالی، بلوار دانشــگاه، بلوار مصطفی خمینی، پلاک 0، ساختمان آریا، طبقه همکف، 
کد پستی:79153-19744 

تلفن:07138318881 داخلــی )147-148( و 07138173430 - 07691091081، فاکس :38318882 ) 071( آدرس 
Lavantenders@lorc.ir : ایمیل

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت لاوان

 طراحی، تامین  برنر و نظارت بر تعویض و اصلاح عملکرد بویلر بخار تقاضای شماره
RLD-0203943-LA

)مجوز شماره 53164147(-)میزان سپرده-2,050,000,000 ریال(-)شماره فراخوان در 
سامانه ستاد ایران: 2002093769000457 (

تاریخ ارسال به صفحه اعلان عمومی: 1402/11/08، مهلت دریافت اسناد: 1402/11/23 ، 
مهلت ارسال پاسخ استعلام)بارگزاری اسناد در سامانه ستاد ایران(: 1402/12/07

گــروه حــوادث// زن کینه جو که دختر ۷ ســاله 
همسایه اش را ربوده و به قتل رسانده بود به جنایت 

خود اعتراف کرد.
اواخرهفته گذشته زوج جوانی با مراجعه به پلیس از ناپدید 
شدن دختر هفت ساله شان در منطقه شهرک یاس کرج خبر 
دادند. مادر فاطمه کوچولو گفت: دخترم هر روز با سرویس 
به مدرســه می رفت. امروز هم طبق معمول از خانه خارج 
شــد و جلوی در منتظر سرویس بود من هم فکر کردم به 
مدرسه رفته اما ساعتی بعد متوجه شدیم دخترم به مدرسه 
نرفته است و راننده سرویس هم گفت که او را صبح سوار 

نکرده است. همه جا را گشتیم اما خبری از دخترم نیست.
در ادامه نیز زوج جوان عکس و مشخصات دخترشان را 
در فضای مجازی منتشــر کردند تا اگر کسی از او خبری 
دارد به آنها اطلاع دهد.سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی 
البرز در تشریح این خبر گفت: با ثبت این شکایت تیمی از 
کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی استان،  
بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار داد. کارآگاهان 
در همان ســاعت اولیه با انجام اقدامات میدانی در حوالی 
منزل دختر بچه، متوجه شدند که یکی از همسایه های شان 
از سوار شدن دخترک به سرویس مدرسه ممانعت کرده و 

او را با خودروی خود به مکان نامعلومی منتقل کرده است. 
بلافاصلــه با انجام هماهنگی های قضایی زن مورد نظر در 
کمتر از ۲۴ ساعت دستگیر و برای انجام تحقیقات تکمیلی 
به پلیس آگاهی استان البرز منتقل شد. وی که یک زن ۳۵ 
ساله اســت، در تحقیقات تکمیلی به قتل بچه اعتراف کرد 
و گفــت که به دلیل اختلاف و کینه ای که از پدر ومادر این 
بچه داشته، کودک را ربوده و با انتقال به بیابان های اطراف 
ســاوجبلاغ او را به قتل رسانده است. هداوند گفت: جسد 
مقتول در اطراف ساوجبلاغ کشف شد و همچنان تحقیقات 

روی این پرونده ادامه دارد.

قتل دختر قتل دختر ۷۷ ساله به دست زن همسایه ساله به دست زن همسایه

شلیک سرباز کلانتری  شلیک سرباز کلانتری  ۲۲ کشته بر جا گذاشت کشته بر جا گذاشت

خبرنگار و دادستان از خودکشی شهروند سیرجانی جلوگیری کردندخبرنگار و دادستان از خودکشی شهروند سیرجانی جلوگیری کردند
گروه حوادث// با اعلام به موقع یک خبرنگار و 
ورود دادستان سیرجان از وقوع یک خودکشی 

جلوگیری  شد. 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان سیرجان دراین 
باره بیان کرد: ظهر پنج شنبه فردی که قصد خودکشی 
از بالای یک ساختمان پنج طبقه در این شهرستان را 
داشت با حضور میدانی مقام قضایی در محل حادثه و 
 صحبت با وی از وقوع یک اتفاق تلخ در این شهرستان

 جلوگیری شد. 
قاضی مجتبی قدیمی ادامه داد: با دریافت گزارشــی 

مبنی بــر اقدام به خودکشــی فــردی از بالای یک 
ساختمان پنج طبقه نیمه ساز در بولوار دکتر صفارزاده 
شهر ســیرجان، رســیدگی به موضوع در دستور کار 
دادســتانی قرارگرفــت. وی افــزود: بلافاصله مقام 
قضایی به همراه ماموران فراجا درصحنه حاضرشدیم 
و بــا انجــام اقدامات اولیــه و آرام ســازی محیط، 
 موفق شــدیم با صحبت با فردی که قصد خودکشــی 
 داشت، وی را منصرف کنیم و از وقوع یک اتفاق تلخ 

جلوگیری شد.
 دادستان سیرجان تصریح کرد: در ادامه با کمک عوامل 

امدادی این فــرد از محل خارج و وی تحویل عوامل 
اورژانس اجتماعی شد تا به اوضاع روحی او رسیدگی 

شود. 
این مسئول قضایی  در پایان از اقدام سریع  مدیر دفتر 
شعبه دادستانی، روابط عمومی این دادسرا و یگان های 
امــدادی از جمله آتــش نشــانی، اورژانس ۱۱۵، 
اورژانــس اجتماعی و عوامــل انتظامی برای حضور 
در محل برای نجات جان این شــهروند و همچنین از 
 اطلاع رســانی به موقع یکی از خبرنگاران سیرجانی  

تشکر کرد.
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خبری

   گروه خبر// مدیرکل راه آهن هرمزگان از برچیده شــدن تقلیل 
ســرعت ها در محور بافق _ بندرعباس و افزایش ایمنی و سرعت 
قطار ها در این محور ســخن گفت.  به گــزارش خبرنگار روزنامه 
دریا، علیرضــا نصیری برازنده مدیــر کل راه آهن هرمزگان گفت: 
بنا به درخواســت گروه خط و ســازه های فنی این اداره کل و بعد 
از بازدید بعمل آمده توســط کمیسیون عالی ســوانح راه آهن ج.ا.ا 
 و کمیســیون پیشــگیری از ســوانح راه آهن منطقــه هرمزگان با 
 پیگیــری ها و مکاتبــات انجام گرفته شــده بــا اداره کل خط و

  ســازه های فنی درخصوص بهســازی خطوط و برچیدن تقلیل 
 سرعت های محور بافق به بندرعباس با مساعدت و همکاری اداره کل 
خط و ســازه های فنی جهت اعزام یک دستگاه ماشین جوش و به 
همت والای پرســنل خدوم و تلاشگر نگهداری خط و ابنیه فنی این 
اداره کل ، در بــازه زمانی  ۹ روزه تعــداد ۱۹۰ بند جوش درز ریل 
)الکتریک( انجام شد و در راستای سیر ایمن و روان قطارهای باری 
و مســافری که هدف والای صنعت حمل و نقل ریلی است تا کنون 
تعداد ۲ عدد تقلیل سرعت بین ایستگاه های اضطراري 8 - زادمحمود 
ویک تقلیل ســرعت بین ایستگاه  تیکو - انشعاب  برچیده گردید.

نصیری برازنده گفت: امیدواریم همزمان با ایام الله دهه مبارک فجر و 
 چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و با تلاش 
شبانه روزی همکاران تعداد تقلیل سرعت های برچیده شده در این 
اداره کل به ۹ عدد افزایش می یابد.وی در ادامه بیان نمود با برچیده 
شدن تقلیل ســرعت ها در این محور سرعت قطارهای عبوری در 
مسیرهای ذکر شده از ۶۰ کیلومتر به ۱۲۰ کیلومتر افزایش پیدا می کند.

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

گروه خبــر // رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ایجاد 
امید و ارتقای سرمایه اجتماعی در گروه اقدام و عمل 
است، اظهار داشت: برگزاری جلسات حل مسئله در 
استان ها به رفع مشکلات بغرنج و بزرگ استان کمک 

می کند.
    به گزارش خبرنگار دریا ، ســید ابراهیم رئیسی در 
جلسه شــورای اداری استان هرمزگان که عصر جمعه 
برگزار شد ضمن تقدیر و تشکر از همه مدیران و دست 
اندرکاران اســتان در مرکز، شهرســتان ها، بخش ها و 
روستاها برای تحقق مصوبات دور اول سفر استانی دولت 
مردمی به استان هرمزگان گفت: آماده سازی چندین بندر، 
حل مشکل آب، برق و انرژی استان و افزایش جاده ها و 
مسیرهای مواصلاتی در شهرها و روستاها حاصل همت 
تلاش همه مدیران و دست اندرکاران استان هرمزگان و 
همچنین صبر و تحمل خانواده آنان است که جای تشکر 
و قدردانی دارد.رئیس جمهور در ادامه تلاش مضاعف 

و اقدامــات تحولی را از جمله توقعات مردم از مدیران 
دولت در جهت رونق اقتصاد و معیشــت استان عنوان 
کرد و افزود: یکی از ملزومات توسعه یافتگی، همدلی، 
همکاری و هماهنگی میان دستگاه های مختلف است که 
خوشبختانه این زمینه در استان هرمزگان فراهم است و 
موجب امیدواری مردم و ناامیدی دشمنان خواهد بود.
آیت الله رئیسی در ادامه پیام دهه فجر و امام و شهدا را 
پیام وحدت، همدلی، کار و فعالیت برای ساختن کشور و 
امیدآفرینی برای مردم به ویژه در میان نسل جوان عنوان 
کرد و افزود: آنچه در پیروزی انقلاب اســلامی رخ داد 
جلوه ای از قدرت خدای متعال بود که اراده مردم را بر 
اراده مستکبرین و سلطه گران پیروز کرد و امروز نیز آنچه 
در صحنه فلسطین شاهد آن هستیم نیز جلوه ای دیگر 
از قدرت خدای متعال اســت که نیرویی فاقد امکانات 
و تجهیزات نیروهای نظامی دنیا در مقابل ارتش تا بنُ 
دندان مســلح رژیم صهیونیستی مقاومت کرده و پیروز 
این میدان نبرد بوده است.رئیس جمهور در ادامه با تاکید 
بر ضرورت بازنگری در اقدامات انجام شــده از سوی 
مدیران استانی با هدف کاستن از فاصله وضع موجود با 
وضع مطلوب تاکید کرد: قطعا می توان با اتکای به خدای 
متعال و ظرفیت های عظیم موجود گام های بزرگی برای 
ایجاد تحول در کشور برداشت.وی در ادامه به برگزاری 

نشست های پیگیری ویژه مسائل و موضوعات مبتلابه 
استان ها در سفرهای استانی دولت مردمی اشاره کرد و 
گفت: نگاه ما در پیشبرد امور کشور حل مسائل در همه 
بخش ها با هدف رفع مشکل زندگی مردم و رونق تولید 
و اشتغال است؛ مشابه جلسه سه ساعته ای که بنده دیشب 
برای رفع مسائل بغرنج استان برگزار کردم، در خود استان 
نیز قابل انجام است و باید برگزار شود تا به مشکلات 
بغرنج رسیدگی شود.رئیس جمهور در ادامه تصریح کرد: 
نباید حل مسائل زمان بر و طولانی شود چرا که موجب 
ناامیدی مردم خواهد شد و اساساً حفظ سرمایه اجتماعی 
در گرو امیدافزایی در جامعه با کار و تلاش مستمر است 
و این هدف به صرف ســخنرانی کردن محقق نخواهد 
شد.آیت الله رئیسی با بیان اینکه بنده سفرهای دور دوم را 
با ارزیابی میزان تحقق مصوبات سفر اول انجام می دهم، 
خاطرنشان کرد: اگر میزان قابل قبولی از این مصوبات 
اجرا نشده باشد، بنده سفر دوم استانی را انجام نمی دهم. 
آنچه امید مردم و ســرمایه اجتماعــی را حفظ کرده و 
افزایش می دهد، اقدام و عمل است؛ همچنین مدیران باید 
به موضوع جهادتبیین توجه ویژه ای داشته باشند و آنچه 
را انجام شــده برای مردم تبیین کرده و اگر کاری قابل 
انجام نبوده هم دلایــل آن را برای مردم توضیح دهند. 
مدیران حتی خودشــان را در معرض سوال مردم قرار 

دهند تا به ابهامات آنان پاسخ دهند.رئیس جمهور نکته 
مهم دیگر را رعایت عدالت در توزیع امکانات دانست 
و گفت: ما هم باید خودمان عادل باشیم و هم در رفتار 
شخصی عدالت را رعایت کنیم. باید عادلانه بیاندیشیم 
و عادلانه عمل کنیم، ممکن است اجرای عدالت عده 
اندکی را ناراحت و عصبانی کند، اما توصیه امیرالمومنین 
به ما این اســت که عدالت را اجرا کنیم، ولو آنکه عده 
معدودی از آن گریزان باشند ولی به خواست عامه مردم 
عمل شــود و عموم مردم به خواست شان برسند؛ نکته 
محوری ایجاد امید و افزایش سرمایه اجتماعی است.

سید ابراهیم رئیســی در بخش بعدی سخنانش نیاز 
امروز کشور را چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
عنوان شعار سال عنوان کردند، رشد تولید و مهار تورم 
دانســت و افزود: در گزارشی که در جلسه مطرح شد 
اقدامات صحیحی در این زمینه انجام شده از جمله در 
ارتقای زیرساخت ها، احیای واحدهای تولیدی راکد و 
آب رسانی به شهرها و روستاها و ضرورت دارد که در 
همین مسیر گام های بلندتری برداریم.رئیس جمهور به 
برنامه ایجــاد واحدهای صنعتی جدید در کنار احیای 
واحدهای تولیدی راکد در اســتان اشاره کرد و اظهار 
داشت: برنامه ایجاد واحدهای صنعتی جدید علاوه بر 
افزایش تولید و رشد اقتصادی باعث پیشرفت کشور و 

ایجاد رضایتمندی در مردم نیز می شود. آیت الله رئیسی 
به بازدید خود از برخی واحدهای تولیدی احیا شــده 
و نیز نمایشــگاه توانمندی های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی اشاره و تصریح کرد: این اقدامات باعث افزایش 
توان، عزت، پیشرفت و قدرت بازدارندگی کشور خواهد 
بود. همه اینها در راســتای ساخت ایران قوی است و 
هر گامی در ادامه گام های گذشــته برای قوی تر کردن 
کشور موثر خواهد بود.رئیس جمهور در ادامه با اشاره 
به تلاش های موثری که در جهت توسعه صنایع تبدیلی 
اســتان در راســتای ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای 
کشاورزان انجام شده است، خاطرنشان کرد: همچنین 
در گزارش ها آمد که وضعیت انبارهای گمرکی استان 
مطلوب اســت و رسوب کالا کاهش یافته و لذا دیگر 
اموال مردم در اثر ماندن بیــش از اندازه در انبارهای 
گمرکی از بین نمی رود که اینها خبرهای خوبی است.
آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به انجام حدود نیمی از 
تجارت و واردات و صادرات کشور از استان هرمزگان 
گفت: اینکه تعداد بخشــنامه های صــادره مربوط به 
صادرات و واردات امسال به نصف سال گذشته کاهش 
یافته نیز خبر خوبی است و این روند باید در راستای 
ارتقای ثبات و پیش بینی پذیری بازار کار برای تجار، 

کشاورزان و صنعتگران ادامه داشته باشد.

آیت الله رئیسی: 

برگزاری جلسات حل مسئله در استان ها به رفع مشکلات کمک می کند

خبر

 برچیده شدن تقلیل سرعت
 در محورهای راه آهن منطقه هرمزگان

 گروه خبر //  معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: 
در جلسات کارشناسی حدود 1۶۰ مصوبه برای دور 
دوم سفر منعقد کردیم که اعتبار این مصوبات بیش 
از 1۵۵ هزار میلیارد ریال است که امکان افزایش 
آن وجــود دارد و این به عنــوان اعتبار مصوبات 
عمرانی ســفر در دهه فجر تقدیم مردم هرمزگان 

خواهد شد. 
  محســن منصوری در نشست شورای اداری استان 
هرمزگان بیان کرد: تکمیل کرویدور نوار ســاحلی 
جنوب کشــور، اجرای پروژه های مختلف آبرسانی 
به شــهرهای دارای تنش آبــی، تکمیل پروژه های 
ریلی، آبرسانی به روستاها و مجتمع های روستایی، 
تکمیل ســدهای مختلف، تکمیل پل خلیج فارس، 
اختصاص ۱8 هزار میلیــارد ریال برای طرح های 

حوزه آموزش و پرورش از مهمترین مصوبات دور 
دوم سفرهای استانی به استان هرمزگان محسوب می 
 شود.وی خاطر نشان کرد: شرکت ها، سازمان ها و 
 بنگاه های اقتصادی، اعلام آمادگی کردند که پس از سفر 
رئیــس جمهور و هیات دولت به اســتان هرمزگان 
مجموعــا ۱8۱ طرح را به ارزش بیش از پنج و نیم 
همــت در حوزه های، نفت و پتروشــیمی، صنعت 
و معدن، کشــاورزی و گردشــگری اجرایی کنند.
معاون اجرایی رئیس جمهــور ادامه داد: ۳۷ بنگاه 
خصوصی، دولتی، ســازمان ها، شرکت ها برای این 
کار اعــلام آمادگی کردند که جــدول توزیع عدد و 
رقم ها مشخص شده است.وی اظهار داشت: برخی 
مصوبــات با عنوان مصوبات محتوایی از جهت گره 
گشــایی در معیشت مردم بســیار موثر است، تردد 
خودروهای سواری و خدمات عمومی دارای پلاک 
منطقه آزاد کیش و قشــم در ســطح استان مطرح 
شده است که مجموعه کارشناسی پیشنهاد می دهد 
در صــورت صلاحدید ریئیس جمهور در مصوبات 
ســفر قید و ذکر شــود که مقدمات آن فراهم شده 
اســت.برخی مصوبات با عنوان مصوبات محتوایی 

از جهت گره گشــایی در معیشت مردم بسیار موثر 
است، تردد خودروهای سواری و خدمات عمومی 
دارای پلاک متطقه آزاد کیش و قشم در سطح استان 
مطرح شده اســت که مجموعه کارشناسی پیشنهاد 
می دهد در صورت صلاحدیــد رییس جمهور در 
مصوبات سفر قید و ذکر شود که مقدمات آن فراهم 
شده اســت.منصوری گفت: اختصاص ۳۰ درصدی 
 ظرفیــت تولید آب شــیرین کن هــای انتقال آب 
خلیج فارس و دریای عمان به روســتاهای دارای 
تنش آبی بخش عمده آب آشامیدنی این مناطق را 
حل و فصل می کند که از مصوبات این سفر است.وی 
 بیان کرد: صدور مجوز توسعه شهرک های صنعتی 
 خلیج فارس و جاسک، ایجاد شهرک های تخصصی در 
حــوزه های مختلف، دریافت عــوارض آلایندگی 
صنایــع مختلف در عســلویه و پارســیان نیز از 
 دیگر مصوبات ســفر درج می شود.معاون اجرایی 
رئیس جمهور تأکید کرد: ساختمان های بدون استفاده 
 زیادی در حوزه دانشگاه آزاد و پیام نور داریم که با تدبیر 
رئیس جمهور و رعایت ضوابط و قوانین در اختیار 
دانشــگاه فرهنگیان قرار خواهد گرفت.وی افزود: 

همچنین ضوابط احداث ساختمان ها در بافت تاریخی 
و بافت های فرسوده بر اساس الگوی پیشنهادی استان 
تیز لز دیگر مصوباتی است که تقدیم خواهد شد که 
امیدواریــم با اجرای این مصوبات در کنار مصوبات 
دور اول سفر شاهد پیشرفت و توسعه و آبادانی استان 
هرمزگان بیش از گذشته باشیم.منصوری تصریح کرد: 
در مجموعه استان هرمزگان در این سفر ۱۰۵ هزار 
میلیارد تومان پروژه آماده افتتاح و بهره برداری است 
که این یک رکورد مطلوب برای عملکرد اقتصادی و 
عمرانی استان محسوب می شود.وی بیان کرد: باید 
اعتراف کنیم به دلیل محدودیت ها به لحاظ زمانی و 
آب و هوا که پیش آمد، نتوانستیم تصویر درستی از 
این وقایع و پروژه ها و برنامه ها به نمایش بگذاریم و 
تقاضا داریم که اعضای هیات دولت و اصحاب رسانه 
همه این اتفاقات به مرور زمان و حتی پس از ســفر 
به تصویر بکشند تا اطلاع رسانی کاملی نسبت به این 
اتفاقات رقم بخورد.منصوری خاطر نشان کرد: استان 
هرمزگان به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل شده است 
و بخش از این اتفاقات مهم محصول مصوبات دقیق، 
کارشناسی و موثر دولت در سفرهای استانی است.

وی ادامه داد: ما در مجموع ســفرهای اول استانی 
و در حــوزه عمرانی حدود ۱۲۰ هزار میلیارد ریال 
به اســتان هرمزگان پرداخت کردیم و از این جهت 
این استان جزو برترین های تامین اعتبار شده است.
معاون امور اجرایی رئیس جمهور گفت: در کنار این 
بودجه عمرانی، ۱۵۰ هزار میلیارد ریال هم تسهیلات 
مصوب سفر پرداخت شده است، ۱۰۰ درصد تعهدات 
اقتصادی ما در حوزه تســهیلات محقق شده است، 
یعتی ۲۶۰ هزار میلیارد ریال در مجموع منابع وارد 
استان هرمزگان شده است.وی اظهار داشت: تکمیل 
بیمارستان ۱۱۲ تختخوابی کودکان بندرعباس، افتتاح 
۲۰۰ مدرســه، بهره برداری از فاز اول تصفیه خانه 
شهرســتان میناب و بشاگرد، تکمیل خطوط فرعی 
و تاسیسات مجتمع های آبرسانی و سدها از جمله 
طرح های بهره برداری شــده توســط دولت در این 
ســفر بود.وی بیان کرد: زیر ساخت های اقتصادی 
هرمزگان از جمله سایت های پرورش میگو مشکل 
داشتند که برق رسانی به این موضوع اتفاق افتاد و در 
حوزه راه، راهــداری، جاده و حمل و نقل تحولات 
جدی در اســتان هرمزگان و در مصوبات دور اول 
سفر اتفاق افتاد.به گزارش ایرنا، معاون اجرایی رئیس 
جمهور تصریح کرد: چندین بندر از جمله بندرهای 
سیریک و بوموسی افتتاح شد که جزو مصوبات دور 

اول سفر رئیس جمهور و اعضای هیات دولت بود.

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: میادین پارس جنوبی در 
آب های سرزمینی اســتان هرمزگان قرار گرفته است اما استان 
ســهمی از این درآمدها ندارد از  این رو درخواست داریم توجه و 

تدبیر ویژه رییس جمهور معطوف به حل این مسئله شود.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدی دوستی در شورای اداری استان که 
به ریاست آیت الله رئیسی برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از اقدامات 
دولت سیزدهم در استان اظهارداشت: در ابتدای دولت  برنامه پیشرفت 
مردم اساس هرمزگان) پیمان( را در استان آغاز کردیم و  چهار محور 
رشد اقتصادی، مردمی سازی اقتصاد، عمران و زیرساخت و مردم یاری 
را به عنوان اولویت های خود پیش بردیم.دوســتی عنوان کرد: آغاز ۶ 
کارخانه جدید برای ایجاد بیش از ۱۰ میلیون تن ظرفیت فولاد جدید، 
رشد ۶۷ درصدی در ساخت و تعمیرات کشتی، آغاز عملیات اجرایی 

۴ واحد تولید شیشه و کربنات، بهره برداری از ۷ ناحیه صنعتی، توسعه ۲ 
ناحیه صنعتی، ایجاد یک میلیون تن ظرفیت کنستانتره آهن، بهره برداری 
از ۳۶ واحد معدنی جدید و آغاز مطالعات ۲۹ هزار کیلومتر مربع پهنه 
اکتشافی بخشــی از اقدامات شاخص در استان هرمزگان بوده است.
وی افزایش تولید هیدروکربن های ســنگین و سبک از ۶میلیون و 
۵۰۰هزار تن به ۹میلیون تن، آغاز طرح کُک سازی پالایشگاه نفت 
بندرعباس، راه اندازی فاز ســوم بندرشهید رجایی به ظرفیت بیش از 
یک میلیون TEU کانتینر، اجرای طرح های پتروشــیمی پارســیان، 
طراحی سه پتروپالایشگاه، آغاز عملیات اجرایی نیروگاه اتمی سیریک، 
راه اندازی بندرتخصصی خمیر و بنادر سیریک، بوموسی، اسکله شماره 
دو بندر پارسیان ، جانمایی شهر ۱۰۰۰ هکتاری لجستیک و راه  اندازی 
۵ بازارچه مرزی  را از دیگر اقدامات شاخص دولت دانست و گفت: 
ظرفیت تحقیقاتی استان از ۱۵8 میلیون تن به ۱8۱ میلیون تن افزایش 
پیدا کرد.استاندار هرمزگان ساماندهی صدور مجوز برای صیادان در 
کنار بازســازی سه مرکز تقویت ذخایر آبزیان، افزایش ظرفیت تولید 
ماهی در قفس از چهار هزار و ۲۰۰ تن به ۱۱ هزار و ۴۰۰ تن، برقراری 
امکان صید در اقیانوس هند، برق رسانی به مزارع میگو، افزایش 8۵ 
درصدی کشــت گلخانه ای، احداث مزارع مکانیــزه نخیلات، احیا، 
نوسازی و تجهیز سه هزار هکتار از زمین های کشاورزی به سامانه های 
 نویــن آبیاری، اجرای خطوط انتقــال آب، احیای ۴۰ واحد صنعتی 

غیرفعــال و افزایش ۶۶ درصدی ظرفیت صنایع تبدیلی اهم اقدامات 
حوزه شیلات و کشاورزی معرفی کرد و گفت: در صدور اسناد مالکیت 
با همکاری قوه قضائیه سند ۶8 هزار هکتار از اراضی استان صادر شد، 
تثبیت مستثنیات از ۶ هزار هکتار به ۷۶ هزار هکتار افزایش یافت و 
رفع تداخلات ارضی نیز به ۳۳۰ هزار هکتار افزایش یافت. بهره برداری 
از ۳۰۵ تخت بیمارستانی جدید، افزایش  تخصیص ۱۲هزار میلیارد 
ریال به بخش درمان و بازگشایی 88۳کیلومتر،  راه اندازی نیروگاه برق 
لارک، ایجاد پنجمین پارک توسعه اقتصاد دیجیتال، کاشت پنج میلیون 
اصله نهال، ساخت ۱۱۵ سازه آبخیزداری، جذب سرمایه و بهبود محیط 
سرمایه  کاهش نرخ بیکاری از ۱۵ و هشت دهم به ۱۱ و نیم درصد و 
کسب رتبه نخست ایجاد اشتغال را از دیگر دستاوردهای مورد اشاره 
اســتاندار هرمزگان بود.دوستی اضافه کرد: در فاصله سفر اول و دوم 
رییس جمهور ۶۱۰ واحد راکد تولیدی احیا شد و حساب های بانکی 
برخی صنایع به اســتان برگردانده شد و با برنامه ریزی رتبه نخست 
امنیت سرمایه گذاری و رتبه نخست تکمیل طرح های سرمایه گذاری 
به هرمزگان رسید.اســتاندار هرمزگان با اشاره به طرح های دولت در 
حوزه مردمی سازی اقتصاد درخصوص اقدامات حوزه مسکن گزارشی 
ارائه نمود و بیان کرد: تامین ۱۲۱ درصدی زمین نهضت ملی مسکن، 
تحویل ۱۱ هزار قطعه زمین به مردم، صدور پروانه برای ۵۹ هزار واحد 
مسکونی و تحویل ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن از دیگر اقدامات 

دولت در استان بوده است.وی اضافه کرد: در بحث آموزش، از ابتدای 
دولت تاکنون ۱۵۰۰ کلاس درس در قالب ۴۱۶ مدرســه در اختیار 
آموزش و پرورش قرار گرفته و ۲۹ هنرستان تخصصی جوار صنایع و 
آموزشگاه های علوم زیست، فیزیک، زمین شناسی و نانو نیز راه اندازی 
شده است.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تصریح کرد: در بخش 
مردم یاری ۱۹۰ هزار خدمت رایگان پزشکی و دندانپزشکی به مردم 
استان ارائه شده است.استاندار هرمزگان با بیان اینکه از ۱۷۴ مصوبه 
دور اول سفر ریاســت جمهوری ۱۲۴ مصوبه اجرایی شده و تاپایان 
ســال نیز ۲۴ مصوبه به پایان خواهد رسید، خاطرنشان کرد: رتبه اول 
رشد اقتصادی، رتبه اول ایجاد شغل، رتبه اول سرمایه گذاری صنعتی، 
رتبه اول ارزیابی وزارت کشور، رتبه اول مولدسازی، رتبه اول احیای 
کارخانجات تولیدی، رتبه اول امنیت سرمایه گذاری و رتبه اول  مازاد 
درآمد به نسبت برنامه، بخشــی از کارنامه استان در دو سال گذشته 
است که درخواست ما  اختصاص بخشی از این مازاد درآمد به استان 
می باشد.وی اختصاص سهمی از درآمدهای پارس جنوبی را مشکل 
گشای بسیاری از مشکلات عمرانی، توسعه ای و خدماتی هرمزگان 
دانســت و خاطرنشان کرد: عدم وجود مرزبندی دریایی موجب شده 
که با وجود اینکه میادین پارس جنوبی در آب های ســرزمینی استان 
هرمزگان قرار گرفته است، سهمی به استان تعلق نگیرد و مطالبه ما توجه 

و تدبیر ویژه رییس جمهور نسبت به حل این مسئله می باشد.

درخواست استاندار از رئیس جمهور برای توجه به  سهم هرمزگان از درآمدهای پارس جنوبی 

 بازدید دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران 
از اداره کل راه آهن هرمزگان

   گروه خبر// با حضور و سرپرســتی دکتر مرتضی اسماعیلی 
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران جمعی از دانشجویان 
دانشکده مهندســی راه آهن این دانشــگاه از اداره کل راه آهن 
هرمزگان بازدید نمودند.به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ دراین 
بازدید یک روزه جمعی ازدانشجویان دانشکده  مهندسی راه آهن 
که از رشته های مهندســی خط و سازه های ریلی، ماشین های 
ریلی و حمل ونقل ریلی بودند از  سالن تعمیرات دیزل، خطوط و 
پانل ایستگاه انشعاب و مجتمع بارکو بازدید نمودند.در جریان این 
بازدید که با حضور معاون اداره ناوگان، معاون اداره سیروحرکت 
و کارشناس خط اداره کل راه آهن هرمزگان انجام شد توضیحات 
 جامعــی را پیرامون حوزه های ناوگان، حمــل و نقل و خط و 
ســازه های فنی ارائه نمودند و در پایان پاســخگوی سوالات 

دانشجویان عزیز در حوزه های مختلف ریلی بودند.

از سوی اداره اوقاف و امور خیریه هرمزگان انجام شد؛
اهدای ۳۰۰ جلد کتاب به گروه »کتاب وقف مطالعه در گردش«

  گروه خبــر // مدیر گروه »کتاب  وقف مطالعه در گردش« 
هرمزگان گفــت: اداره کل اوقاف و امور خیریه هرمزگان ۳۰۰ 
جلد کتاب به این گروه هدیه داد.به گزارش ایبنا ؛ مهدی فیروزی 
از اهدای کتاب و نوشــت افــزار اداره کل اوقاف وامور خیریه 
استان به گروه »کتاب وقف مطالعه در گردش« هرمزگان خبر داد 
و گفت: این اهدای فرهنگی به مناسبت دهه مبارک فجر و تزریق 
کتاب به این گروه توسط معاونت فرهنگی اوقاف انجام شد.وی 
ادامه داد: کتاب ها در چهار موضوع کلی، انقلاب، مذهبی، مهدوی 
و شهدا هستند که دقیقاً در راستای اهداف گروه ما اهدا شده اند.
فیروزی افزود: امروز ۱۱ بهمن ماه، کتاب ها را شــماره گذاری 
و دســته بندی می کنیم و از فردا همزمان با دهه مبارک فجر به 
صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار می دهیم.مدیر گروه 
»کتاب وقف مطالعه در گردش« هرمزگان گفت: این گروه برای 
اشاعه کتاب و کتابخوانی تاسیس شده و حالا با بیش از ۱۰ هزار 
جلد کتاب می کوشد، کتاب های وقفی را در چرخه مطالعه بین 
علاقه مندان به کتاب قرار دهد و این پیشرفت را مدیون پشتیبانی 

رسانه ای خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( هستیم.

معاون اجرایی رئیس جمهور عنوان کرد 

 ۱۶۰ مصوبه و »۱۵۵ هزار میلیارد ریال« رهاورد سفر آیت الله رئیسی به هرمزگان

دیدار نمایندگان شرکت فولادمبارکه اصفهان با مدیرکل راه آهن هرمزگانبهره برداری از مرحله اول پروژه نجما در جاسک 

گروه خبر // آئین بهره برداری از مرحله اول نهضت 

جهادی توسعه فیبر نوری  مخابرات ایران با  حضور 
دکتر وحیدی وزیر کشور ، مهندس روحی معاون وزیر 
ارتباطات ،مهندس هاشمی مدیر مخابرات هرمزگان ، 
مدیران و دیگر مسئولین محلی در شهرستان جاسک 

به صورت  ویدئو کنفرانس انجام شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهندس هاشمی  با اعلام 
ایــن خبر افزود : با اجرای  ۱۲ هزار متر فیبر نوری در 
شهرستان جاسک اســتان هرمزگان، ۲۵۰۰ خانوار به 
فیبر نوری مخابرات متصل می شوند  و عملیات ایجاد 
۴۳۰۰۰ پورت سرویس FTTH )فیبر درب منزل( نیز 
در ۱۳ شهرستان استان در حال انجام می باشد . گفتنی 
است از مزایای اجرای پروژه  نجما می توان به افزایش 
سرعت و پهنای باند اینترنت در مدارس ،ادارات و ارگانها 
و منازل اشاره کرد و همچنین در این پروژه دوربین های 

پایش شهرداری ها به شبکه فیبر نوری متصل گردید.

  گروه خبر// علیرضا نصیری برازنده، مدیر کل راه آهن هرمزگان در دیدار 
با نمایندگان شــرکت فولاد مبارکه بیان کرد: حمل ریلی در شرایط کنونی 
ارزان ترین و مطمئن ترین شیوه برای حمل به شمار می رود و از ظرفیت بالایی 
برخوردار است. از این رو یکی از مهم ترین راهبردهای ما حمایت از صادرات، 
ارزآوری و افزایش ظرفیت حمل ریلی بوده و طی چند ماه گذشــته نیز به 

وضوح این موضوع قابل مشاهده است.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، وی با اشــاره به چالش های حمل ریلی 
مطرح شده به ویژه تخلیه فرآورده و کمبودهای ریلی در منطقه ویژه، تصریح 
کرد: ،به طور مشخص برای افزایش سهم حمل ریلی باید مشکلات تخلیه در 
خطوط تخلیه فرآورده حل شــود. البته می توان با همین ظرفیت کنونی و با 
برنامه ریزی مناسب، میزان حمل ریلی  و تخلیه را بهبود بخشید.نصیری برازنده 
در پایان تصریح کرد: درخواست ما این است که مسئولان فولاد مبارکه برای 
حمل و تخلیه برنامه ریزی مناسبی صورت پذیرد که جهت واگذاری و تخلیه 
باتوجه به انبوه محمولات قابل تخلیه و بارگیری در مبادی تخلیه و بارگیری با 

توقف و رسوب واگن ها مواجه نشویم.
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اذان ظهر
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 05:27:58 اذان صبح
06:47:55 
12:13:29 
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اذان ظهر
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 اذان مغرب
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06:31:03
11:55:31
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 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:32:46 اذان صبح
06:53:35 
12:17:29 
17:41:46
17:59:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب
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 اذان مغرب 18:10:25 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
قصد انجام تغییرات مهمی در زندگی را دارید، اما از این 
تغییرات می هراسید و نگران هستید. جایی برای نگرانی 
وجود ندارد و تصمیم خود را با یکی از دوســتان که 
تجربه بیشــتری دارد، درمیان بگذارید و از ایشان درخواست کنید که 
برای انجام این تغییر شــما را یاری دهد. انسان خودساخته ای هستید 
و دستاوردهایی که در زندگی دارید را شخصا به دست آورده اید. این 
روحیه را ادامه دهید و به الگوی از موفقیت و خودســاختگی برای 
دیگران تبدیل شوید. همسر یا عشق زندگیتان امروز رفتار عجیبی را 

در پیش خواهد گرفت. 
  اردیبهشت :

دعای فردی عابد و ســالک پشت  سر شماست و امروز از 
دعای خیر این فرد بی نصیب نخواهید ماند. به لحاظ مالی 
روز خوبــی را آغاز کرده اید و از جایــی که انتظارش را 
نداشتید، سودی روانه حسابهای بانکیتان خواهد شد. توانایی چشمگیری در 
جلب نظر اطرافیان دارید، از این توانایی بهترین استفاده را ببرید و مشکلاتی 
که امروز با آنها روبه رو می شوید را به لطف این روحیه پشت سر بگذارید. 

  خرداد :
مدتی است که در بستر بیماری افتاده اید و حال و روز خوشی 
ندارید، اما غم بــه دل خود راه ندهید چرا که این بیماری 
ادامه پیدا نمی  کند و در طول چند روز آینده، بهبودی کامل 
حاصل خواهد شد. با فرصت مناسبی برای افزایش درآمد و سود بیشتر 
روبه رو خواهید شــد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و دارایی های 
خود را دوچندان کنید. با یکی از آشــنایان که مدت هاست خبری از وی 
نداشتید، ملاقات می کنید. دیدارها را تازه کنید و با هم صحبتی با این رفیق 

دیرینه به آرامش برسید. 
  تیر :

ســلامتی خــود را دســت کم گرفته اید و بــا خوردن 
خوراکی های مضر و ناسالم، راه اضافه وزن و بیماری را 
دنبال می کنید، به خاطر داشــته باشید که سلامتی سلطنت ناپیداست و 
اجازه ندهید رژیم غذایی ناسالم و پرخوری، سلامت وجود نازنینتان را به 
خطر بیندازد. یکی از دوستان نزدیک شما امروز نیازمند کمک مالی تان 
است. پولی که این فرد نیاز دارد را به ایشان قرض بدهید و مطمئن باشید 

زودتر از چیزی که فکرش را بکنید این پول را باز پس خواهد داد.   
  مرداد :

روحیه خلاقی دارید، اما آن گونه که باید وشــاید از این 
روحیه بهره نمی   گیرید. ادامه این شــرایط اصلًا به صلاح 
شــما نیست. از امروز به خودتان قول بدهید که خلاقیت 
بیشتری انجام دهید و تا می توانید هنرنمایی کنید. احتمال زیادی وجود 
دارد که بیماری مزمنی سراغتان بیاید. در نتیجه بیشتر از همیشه مواظب 
سلامت خود باشید. با یکی از آشــنایان که مدت هاست خبری از وی 
نداشتید، ملاقات می کنید. دیدارها را تازه کنید و با هم صحبتی با این رفیق 

دیرینه به آرامش برسید. 
 شهریور :

روز بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای تفریح 
پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده را ببرید و با 
استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. 
روحیه ای خوشگذران و ولخرج دارید، اگر این رفتار را کنار نگذارید دیر 
یا زود گرفتار مشکلات مالی خواهید شد.  اهمیتی به اطرافیان نمی دهید 
و در روابطی که با دیگران دارید فقط خودتان را می بینید. قبل از اینکه این 
روحیه شما را به فرد خودخواهی تبدیل کند، فکری به حال این شرایط 

بردارید و توجه بیشتری به اطرافیان داشته باشید.
 مهر :

با انجام کارهای هیجان انگیز و مســرت بخش، فکرهای 
ناراحت کننده را از ســرتان بیرون کنید. اندوخته خود را 
برای انجــام کاری ســرمایه گذاری کرده اید. امروز خبر 
خوشــی از این سرمایه گذاری به دستتان می رســد. از این اتفاق درس 
بگیرید و در آینده پول خود را در کاری سرمایه گذاری کنید که بازخورد 
هنگفتی داشته باشــد. با یکی از آشنایان که مدت هاست خبری از وی 
نداشتید، ملاقات می کنید. دیدارها را تازه کنید و با هم صحبتی با این رفیق 

دیرینه به آرامش برسید. 

 آبان :
افکار منفی را کنار بگذارید و روز را با دیدگاهی مثبت به 
پایان برسانید. احتمال زیادی وجود دارد که امروز وسوسه  
شوید و خرید های غیرضروری انجام دهید، به این ترتیب 
حواستان بیشتر از همیشــه به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که 
بعدا از آن پشیمان شوید. متوجه خواهید شد که یکی از اعضای خانواده 
به موفقیت چشــمگیری رسیده و این وضعیت زمینه شادی تان را فراهم 
می کند.  دنیا را به رنگ عشق و محبت می بینید و احساس می کنید که از 

همیشه بیشتر عاشق شده اید.  
 آذر :

امروز خنده و شــادی از لب های شما محو نمی شود. این 
احساس را به اطرافیان منتقل کنید و لحظه های سرشار از 
شادکامی را در کنار اعضای منزل تجربه نمایید.  زندگی را 
جدی نمی گیرید و کارهای مهم را با سهل انگاری انجام می دهید، ادامه این 
رویکرد چیزی غیر از شکست و سرخوردگی برای شما به دنبال نخواهد 
داشــت. در نتیجه از امروز رویکردی جدی به زندگی داشــته باشید و به 

اطرافیان ثابت نمایید که با زندگی شوخی ندارید. 
 دی :

امروز، روز شماســت و به غیر از شــادکامی و خوشی، 
چیز دیگری نخواهید دید. در چنین روزهایی تا می توانید 
خوش بگذرانید و دوســتان و آشنایان را در شادی های 
خود ســهیم کنید. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به 
نفع شماست که شــش دانگ حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه 
مواظب مال و اموال خود باشــید. یکی از اعضای خانواده یا اطرافیان 
اســتعداد زیادی دارد و آینده درخشانی را پیش روی وی می بینید، اما 
شرایط پیشرفت برای این فرد مهیا نیست و تاکنون به دستاورد چندانی 

نرسیده است.  
   بهمن :

انسان سخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه 
گشاده دســتی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید. 
 برنامه ای برای ســرمایه گذاری دارید اما بهتر اســت که دست  نگه  

دارید و با افرادی که تجربه بیشــتری نسبت به شما دارند، مشورت 
کنید.   

  اسفند : 
در شرایطی هستید که دیگران به شما حسادت می کنند 
اما حواس تان باشــد که دچار غرور نشوید. اگر چه 
 موفقیت شما تا حدودی وابسته به دیگران است اما آن که 
نقش اساسی را در این روند دارد، در نهایت خود شما هستید. پس 
به تلاش هایتان برای رسیدن به اهدافی که در سر دارید، ادامه دهید. 
در مورد کاری نگران هستید اما این نگرانی شما بی مورد است زیرا 

به سادگی حل خواهد شد فقط باید به آن زمان دهید.

طالع بینی

 

گزارش اختصاصی //  آیین بهره برداری همزمان 
از ۹۵۰ فضای آموزشــی و پرورشــی در سراسر 
کشور که براســاس برنامه ریزی انجام شده قرار 
بود با حضور رئیس محترم جمهور در شهرستان 
بشاگرد برگزار شود به دلیل شرایط نامساعد جوی 
با حضور رضامراد صحرائی وزیر آموزش و پرورش 
و حمیدرضا خان محمدی معــاون وزیر و رئیس 
سازمان نوسازی مدارس کشــور ، مهدی باوقار 
زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان 
و جمعی از مسئولین از محل مدرسه شبانه روزی 
شهید ذاکر گوهران بشاگرد برگزار و ۴۰۰۰ کلاس 
درس در دهه فجر به دانش آموزان سراسر کشور 
هدیه داده شد که سهم دانش آموزان هرمزگانی 

2۰۰ پروژه در قالب ۸۰۰ کلاس درس بود.
   وزیر آموزش و پرورش که در بدو ورود به مدرسه 
شــهید ذاکر با استقبال گرم و شــعارهای حمایتی 
 خیل جمعیت حاضر در مدرســه که برای دیدار با 
رئیس جمهور آمده بودند روبرو شــد در ســخنان 
کوتاهــی ضمن اعلام مراتب ســلام  و  درود رئیس 
محترم جمهور ،ابراز امیدواری کرد در اولین فرصت 
این دیدار صورت پذیرد.صحرایی با اشاره به اولویت 
قرار دادن رفع مشــکلات آموزشــی در بشــاگرد 
 اظهار کرد: به زودی دو هنرســتان فنی و حرفه ای 
شــبانه روزی دخترانه و پسرانه در بشاگرد ساخته 
و به بهره برداری خواهد رسید.وی افزود: بیشترین 
دانش آموزان مدارس شــبانه روزی در کشــور به 

 شهرســتان بشــاگرد اختصاص دارد ولی متاسفانه 
 در دوره های گذشته نسبت به مدارس شبانه روزی 
بی مهری های زیادی شــده اســت و بــا اینکه در 
دولت ســیزدهم سرانه هنرســتانها را دو و نیم برابر 
افزایش دادیم ولی بازهم این ســرانه کم و جوابگوی 
نیازهای دانش آموزان نیست که در آینده ای نزدیک 
به ســرانه اختصاصی مدارس شــبانه روزی اضافه 
خواهیم داد.وزیر آمــوزش و پرورش از اختصاص 
۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توســعه تجهیزات 
فضاهای آموزشی و پرورشی شهرستان بشاگرد خبر 
داد و تاکید کرد: بخشی از این اعتبار که در بهمن ماه 
تخصص خواهد یافت در توسعه تجهیزات آموزشی 
،پرورشی ،ورزشی هنرســتان های ضمیمه و روستا 
مرکزی استفاده می شود.رضامراد صحرایی با اشاره 
به وجود مدارس فرســوده در بشاگرد، یادآور شد: 
بسیاری از ســاختمان های مدارس بشاگرد مقاوم 
نیســتند که در قالب طرح شهید عجمیان در دولت 
ســیزدهم با همراهی گروه هــای جهادی و مردمی 
 این مراکز را بهسازی و نوســازی خواهیم کرد.این 
مقــام مســئول بیــان کــرد: در دولت ســیزدهم 
 تمامــی پروژه هــای نیمه تمام مــدارس تکمیل و 
 بــه بهــره بــرداری خواهنــد رســید و یکی از 
 اولویت های اصلی تکمیل پروژه های خیری است که

 در دولت قبل ناتمام رها شــده اند.وی تصریح کرد: 
محرومیــت زدایی و ایجاد عدالت در دســتور کار 
 ویژه دولت سیزدهم قرار دارد و افتتاح یک پنجم از 
پروژه های آموزشی کل کشور در هرمزگان گواهی 
روشن بر این امر است.صحرایی در ادامه اذعان داشت: 

طی فرایند استخدامی جدید آموزش و پرورش ۲۵۰ 
نفر معلم به بشــاگرد اختصاص یافته اســت و قول 
می دهیــم که این تعداد با اولویــت داوطلبان عزیز 
بشــاگردی جذب شوند تا کمبود معلم در این منطقه 
مرتفع شــود.وزیر آموزش و پرورش دولت سیزدهم 
همچنین خاطر نشان کرد: کلنگ پروژه های زیادی در 
 گذشته زده شده است که این دولت مصمم است این 
پروژه های نیمه تمــام را تکمیل نماید.صحرایی در 
بخش دیگری از سخنانش گفت: توجه ویژه رئیس 
محترم جمهور به شهرستان بشاگرد بی سابقه است، 
این مایه مباهات بوده که رئیس جمهور کشور نقطه 
 تمرکز خود را منطقه محروم کشــور قرار می دهد، 
قوی شدن منطقه محروم یک راهبرد ویژه مدیریتی 
است، ایشان برای حضور در بین شما اصرار داشت که 
به دلیل شرایط نامساعد جوی این امکان فراهم نشد .
  خیرین مدرسه ساز ارزشمندترین سرمایه های 

اجتماعی کشور
   رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور نیز در این 
مراسم با ابراز خرسندی از هدیه همزمان ۹۵۰ فضای 
آموزشی و پرورشی با استعداد ۴۰۰۰ کلاس درس 
در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران در سراسر کشور، اظهار داشت: با حمایت های 
دولــت محترم در ایام پیروزی انقلاب شــکوهمند 
اسلامی ایران هدیه ای مشتمل بر ۴۰۰۰ کلاس درس 
را به دانش آموزان عزیز تقدیم کردیم، از همه خیرین 
بزرگوار که خالصانه همیار و همراه ما در مدرســه 
سازی هستند قدردانی کرده، همه ی افتخارات نهضت 
مدرسه ســازی را مرهون زحمات نیک اندیشانه و 
خداپسندانه ی خیرین مدرسه ساز می دانیم.معاون 
وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: رویکرد اصلی 
8۵۷ مدرســه با ظرفیت ۴ هزار کلاس درس و ۹۳ 
فضای ورزشــی و فرهنگی که در دومین روز دهه 
 فجر چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب تقدیم 
دانش آموزان شده اســت، تکثیر نیت خیرخواهانه 
خیرین می باشــد.این مقام مســئول با بیان تحویل 
تعــداد ۶۷۵۴ فضــای آموزشــی و پرورشــی با 
احتســاب طرح هایی که امروز به ســایر فضاها 
افزوده شده اســت در دولت سیزدهم، تصریح کرد: 
 دلیل عمده ی ایــن اتفاقــات امیدآفرین و مثبت، 
حمایت های سفرهای ریاست محترم جمهور بوده و 
 اگر جهشی در مدرسه سازی صورت گرفته به جهت 
شــخص  ی  جانبــه  همــه  هــای   حمایــت 
رئیس جمهور،وزیر و معاونین دولت محترم از نهضت 
بزرگ مدرســه سازی کشــور و حضور میدانی در 
مناطق مختلف می باشــد.خان محمدی در پایان با 
تاکید بر اینکه ۶۴ درصد مدارســی که تحویل داده 
شد از مدارس روستایی و حاشیه شهرها می باشد، 
خاطرنشــان کرد: این موضوع نشان از نگاه دولت 
به مناطق کم برخوردار بوده که امید داریم اســتمرار 
 این اتفاق که در راســتای عدالت آموزشی و تربیتی 
 مــی باشــد زمینــه برطــرف کردن مشــکلات 
مدرســه ســازی و کیفیت تجهیزات را فراهم کند.
رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور نیز از تصویب 
رقمی افزون بر ۱۹۰۰ میلیــارد تومان اعتبار برای 

مدرسه ســازی در هرمزگان خبر داد و گفت: این 
اعتبارات شــامل تکمیل طرح ها، توسعه و نوسازی 
 فضاهای آموزشی و پرورشی، تجهیزات مدارس و 

هنرستان ها می شود.
  افتتاح 2۰۰ پروژه آموزشی وپرورشی 

  مهدی باوقار زعیمی مدیرکل نوسازی مدارس استان 
 هرمزگان در حاشــیه این آیین اظهار کرد: مدرسه 
شــبانه روزی شــهید ذاکر جعفری در شهرســتان 
بشــاگرد در قالــب ۶ کلاس درس با زیربنای یک 
هــزار و۵۴۶ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۲۶ میلیارد 
تومان در شهرستان بشاگرد این استان افتتاح شد. به 
گفته وی، ۲۰۰ پروژه آموزشی وپرورشی با بیش از 
۱۳۰۰ میلیارد تومان در دور دوم سفر رئیس جمهور 
 به اســتان و همزمان با دهه فجــر در هرمزگان به 
بهره برداری رسید؛۲۰۰ پروژه آموزشی در قالب 8۰۰ 
 کلاس درس بــا زیربنای  ۷۰ هزار و ۴۴۰ مترمربع 
می باشد. مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان 
با اشاره به نقش موثر خیرین در مدرسه سازی گفت:  
اگر خوب نقش خیرین را بــه دانش آموزان منتقل 
کنیم آنها حتما در آینده انســان هایی نیک کردار و 
نیکوکار برای جامعه می شوند. باوقار در ادامه خیرین 
مدرسه ســاز را یکی از ارزشمندترین سرمایه های 
اجتماعی کشور اعلام داشــت و افزود: با توجه به 
نقش خیرین در ایجاد شادابی و نشاط میان جامعه 
دانش آموزی، عملکرد خیرین مدرسه ساز به عنوان 
 یک نظام الگویی تربیتی و تعالی مســیر انســان ها 
می باشــد. وی با تاکید براینکه خیرین می توانند به 
نشاط و شــادابی دانش آموزان کمک کنند، اظهار 

کرد: خیرین بــازوان توانمند آمــوزش وپرورش 
هستند.مدیرکل نوســازی مدارس استان هرمزگان 
 همچنیــن در خصــوص نقش خیریــن در آینده 
 دانــش آمــوزان خاطرنشــان کــرد: مدرســه، 
مهم ترین بستر برای رشد و شکوفایی استعدادهای 
دانش آمــوزان و تقویت هویت ملــی و دینی آنها 
اســت. به گفته باوقار، خیرین مدرســه ساز، نقش 
بســیار مهمی در پیشرفت و ســاختن آینده کشور 
ایفا می کنند. گنجینه وجود خیرین و نیک اندیشان، 
ذخیره پربار و ارزشــمندی در آموزش و پرورش 
اســت که حقیقتاً برکات زیادی برای نظام تعلیم و 
تربیت داردگفتنی اســت، سازمان نوسازی مدارس 
کشــور در دولت ســیزدهم با رویکرد فعال نمودن 
گروه های جهادی و مردمی و توجه ویژه به جایگاه 
خیرین محترم تعداد ۶ هزار و ۷۵۶ فضای آموزشی 
 و پرورشی به استعداد۳۱ هزار و 8۷۷ کلاس درس به 
دانش آموزان عزیز اهــدا نموده، طبق برنامه ریزی 
انجام شــده قرار بود این مراسم با شکوه با حضور 
رئیس جمهــور انقلابی و مردمی دولت ســیزدهم 
برگزار شــود که به علت شــرایط نامساعد جوی 
امکان حضور ریاست محترم جمهور و هیئت همراه 
در بشــاگرد میســر نبوده و برنامه باحضور وزیر 
آموزش و پرورش انجام شــد. همچنین ســازمان 
 نوسازی مدارس کشور در دولت سیزدهم با رویکرد 
فعال نمودن گروه های جهادی و مردمی و توجه ویژه 
به جایگاه خیرین محترم تعداد ۶ هزار و ۷۵۶ فضای 
آموزشــی و پرورشی به اســتعداد ۳۱ هزار و 8۷۷ 
کلاس درس به دانش آموزان عزیز اهدا نموده است.

به نیابت از رئیس جمهور و با حضور وزیر آموزش و پرورش به نیابت از رئیس جمهور و با حضور وزیر آموزش و پرورش  

8۰۰کلاس درس در قالب 2۰۰ پروژه در هرمزگان افتتاح شد 

گروه خبر // با حضور وزیر آموزش و پرورش و 
 جمعی از مسئولین؛ دبیرستان زمزم در شهرک

 پیامبر اعظم )ص( بندرعباس افتتاح شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور 

علی مراد صحرائی وزیر آموزش و پرورش، 
حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر و رئیس 
 سازمان نوســازی مدارس کشــور ، مهدی

 باوقــار زعیمی مدیرکل نوســازی مدارس 
اســتان، قویدل مدیرکل آمــوزش و پرورش 
 اســتان و مســئولین عالی رتبه کشــوری 
 و اســتانی دبیرســتان زمــزم در شــهرک 
پیامبراعظــم )ص( بندرعباس به بهره برداری 
نوسازی  باوقار زعیمی مدیرکل  رسید.مهدی 
مدارس اســتان هرمزگان در حاشیه این آیین 
اظهار کرد: دبیرستان زمزم در قالب ۲۱ کلاس 
درس بــا زیربنای ۲هــزار و ۳۰8مترمربع و 
اعتباری بالغ بر ۴۰۰میلیارد ریال در بندرعباس 
افتتاح شد.مدیرکل نوســازی مدارس استان 
هرمزگان با اشــاره به اینکه خیرین این استان 
در حوزه مدرسه سازی و مدرسه یاری فعال 
بوده و اســتان هرمزگان از معدود استان هایی 

اســت که خیرین در حوزه مدرسه ســازی 
مشارکت کامل دارند، ادامه داد: این هنرستان 
توسط خیر نیک اندیش حاج محمدرضا قائم 
مقامی در بندرعباس احداث شده است.باوقار 
با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم در استان 
هرمزگان۴۱۶ پــروژه در قالب ۱۵۰۰ کلاس 
درس احداث شــده است، ابراز داشت: دولت 
سیزدهم از ابتدا نگاه ویژه ای به حوزه ساخت 
و ساز مدارس داشته است.وی همچنین با تاکید 
بر اینکه شهرک پیامبر اعظم )ص( همچنان با 
کمبود فضای آموزشی مواجه است، گفت: نگاه 
دولت سیزدهم به احداث فضاهای آموزشی به 
صورت عادلانه در سراسر کشور بوده و احداث 

این مدرسه در شهرک پیامبراعظم در راستای 
عدالت آموزشی می باشــد.وی افزود: ۲۰۰ 
پروژه آموزشــی وپرورشی با بیش از ۱۳۰۰ 
میلیارد تومان در دور دوم سفر رئیس جمهور 

به اســتان و همزمان با دهه فجر در هرمزگان 
به بهره برداری رسید. ۲۰۰ پروژه آموزشی در 
قالب 8۰۰ کلاس درس با زیربنای ۷۰ هزار و 

۴۴۰ مترمربع می باشد.

 گروه خبر // با حضور صحرائی وزیر آموزش و پرورش، 
حمیدرضا خان محمدی معاون وزیر و رئیس سازمان 
نوسازی مدارس کشور، مهدی باوقار زعیمی مدیرکل 
نوسازی مدارس اســتان ، قویدل مدیرکل آموزش 
و پرورش استان و مســئولین عالی رتبه کشوری و 
استانی دبیرستان پسرانه آفتاب در بندرعباس به بهره 

برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مهدی باوقار زعیمی 
مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان در حاشیه این 
آیین اظهار کرد: دبیرســتان پسرانه آفتاب در قالب ۲۱ 
کلاس درس با زیربنای ۴۴۰۰مترمربع و اعتباری بالغ 
بر ۵۵۰ میلیارد ریال در بندرعباس افتتاح شد.مدیرکل 
نوســازی مدارس استان هرمزگان با اشاره به اینکه این 
فضای آموزشی با مشارکت شرکت پالایش نفت آفتاب 
در بندرعباس احداث شده است، افزود: این شرکت در 
راستای مسئولیتهای اجتماعی خود هزینه احداث این 

فضای آموزشــی را متقبل شده است.باوقار همچنین با 
بیان اینکه معماری ســاده از لحاظ فرم حیاط مرکزی 
و المان های ساختمان های قدیمی منطقه همانند بهره 
گیری از بادگیر و طاق ، رعایت محورو تقارن و تکرار 
در معماری این فضا به این ســاختمان هویت بخشیده 
است ، افزود: طراحی همســاز با اقلیم، محیط طبیعی 
و فرهنگ اســتان ، این فضای آموزشی را بسیار ویژه 
و خاص کرده اســت.به گفته وی، در طراحی معماری 
این مدرسه سعی شده اســت از پارادایم های معماری 
منطقه، تابش بندها و مشبک ها برای کنترل و شکست 
نور ، ایجاد حداکثر سایه و کنترل نور طبیعی به فضای 

بســته با استفاده از رواق ها ، استفاده از مصالح و رنگ 
هماهنگ با اقلیم گرم و مرطوب استفاده شود.مدیرکل 
نوســازی مدارس استان هرمزگان باتاکید بر اینکه این 
فضای آموزشــی با طراحی معماری بومی و خاص در 
 مرکز شهر بندرعباس نظر هر بیننده ای را به خود جلب 
می کند، گفت: تیم فنی نوسازی مدارس هرمزگان تمام 
سعی خود را داشته تا با استفاده از المانهای بومی منطقه، 
بنایــی با معماری خاص را در مرکز شــهر بندرعباس 
احداث نماید.باوقار با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم 
در اســتان هرمزگان۴۱۶ پروژه در قالب ۱۵۰۰ کلاس 
درس احداث شده است، ابراز داشت: دولت سیزدهم از 

ابتدا نگاه ویژه ای به حوزه ساخت و ساز مدارس داشته 
است.وی افزود: ۲۰۰ پروژه آموزشی وپرورشی با بیش 
از ۱۳۰۰ میلیارد تومان در دور دوم سفر رئیس جمهور به 

استان و همزمان با دهه فجر در هرمزگان به بهره برداری 
رسید. ۲۰۰ پروژه آموزشی در قالب 8۰۰ کلاس درس 

با زیربنای ۷۰ هزار و ۴۴۰ مترمربع می باشد.

با حضور وزیر آموزش و پرورش

دبیرستان زمزم افتتاح شد

با حضور وزیر آموزش و پرورش

دبیرستان پسرانه آفتاب بندرعباس افتتاح شد

امین زارعی/دریا
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گزارش اختصاصی // وزیر صنعت ،معدن و تجارت در مراسم 
روز ملی صــادرات که با حضور فعالان اقتصــادی در اتاق 
بازرگانی هرمزگان برگزار شد ، با قدردانی از اتاق بازرگانی 
اســتان بدلیل برگزاری این مراســم وتبریک ایام ا...دهه 
 فجر و اظهار امیدواری که همواره پاســدار خون شهیدان و 
درمان های شان باشیم؛ گفت: در سفر هیئت دولت به استان 
چندین طرح افتتاح شد و چندین طرح نیز وارد فاز اجرا شد.

   عباس علی آبادی گفت:بایســتی ظرفیت های اســتان 
هرمزگان را بیشتر بشناســیم تا بتوانیم در استان کار کنیم.
وی اظهار داشت: پتانسیل نخســت هرمزگان دریاست که 
بایســتی از این ظرفیت در حوزه های صیــادی ، تجاری 
و صادرات و واردات، گردشــگری ، تامین آب و... استفاده 
شــود و با دریا اقتصاد کشــور نجات می یابد.وزیر صمت 
افزود: ناترازی زیادی در حوزه انرژی در کشور وجود دارد.
 وی درخصوص گلایه احمد مرادی از وضعیت نامناســب 
کشتی ســازی در استان، وعده داد در سفری دیگر به استان 
وضعیت کشتی ســازی را بررســی کند.علی آبادی تاکید 
کرد: مســئولیت های اجتماعی شعار نیست وبایستی آن را 
باور داشت و مردم ونیازهای شــان دیده شوند.علی آبادی 
افــزود: اینکه فکر کنیم ظرفیت زن هــا را می توانیم نادیده 
 بگیریم، اشتباه اســت ؛زیرا زن ها در هندسه و جایگاه خود 
ظرفیت های بســیاری دارند .علی آبادی با اشاره به اینکه 
بزرگترین چالش کشــور آب اســت و باید بر این چالش 
غلبه کنیم ، خاطرنشان کرد : ابر پروژه بازچرخانی آب شهر 
بندرعباس یک پروژه فرهنگی اســت که امروز یک فاز آن 
به بهره برداری رســید، البته باید به مردم مصرف بهینه آب 
را آمــوزش داد و پس از مصرف آن را به چرخه برگردانیم؛ 
 هر چه بیشــتر این فرآیند تکرار شود موفق تر هستیم .وی
 اضافه کرد : به محیط زیســت خود متعهد باشیم و عمل به 
مسئولیت های اجتماعی را جدی بگیریم و  به سمت صنعت 
دانش بنیان و انســان محور، نه مواد اولیه محور پیش برویم. 
وزیر صمت تصریح کرد : تمام تلاش مان ایجاد اعتبار برای 

مردم است و وزارت صمت با کمک صنایع و اصناف، اعتبار 
را ایجاد و با بانک ها هماهنگ شــده است و روش اجرایی 
 آن طراحی شــده که به زودی اطلاع رســانی می شــود .

 علــی آبادی  ادامه داد : اکنون بین ۲۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان 
می توانیم اعتبار بدهیم و اگر اصناف در این زمینه نیز همراهی 
 کنند، این کمک به مردم و ســنت قرض الحسنه بهتر انجام 
 می شــود.وی با بیان اینکه اختیارات وزیر به مدیرکل ها در 
استان ها تفویض شده است، مطرح کرد : آنان باید پاسخگو 
باشند و طبق قانون عمل کنند، اگر جایی نیاز به مشورت است 
با معاونان من مشورت کنند .وی گفت : مشکل شن و ماسه 
تنها در هرمزگان وجود ندارد ،به هر اســتانی سفر کردم این 
مسئله را داشته اند بایدمشکل ریشه ای حل شود ؛ بررسی 

کنید ببینید گره کار کجاست؟

   وزیر صمت با اشــاره به اینکه بایســتی پتانســیل ها و 
ظرفیت های استان شناسایی شــود، تصریح کرد: پتانسیل 
اول استان در ابتدا دریا با هدف صیادی و سرمایه گذاری با 
صنایع دریایی است،  پتانسیل دوم نیز دریا با هدف تجارت 
اســت و پتانسیل و ظرفیت سوم نیز دریا با هدف توریسم و 
گردشگری است .وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به اینکه هرمزگان استانی مرزی در جبهه تجارت است ، بیان 
داشت: برای واردات و صادرات باید بهترین وارد کنندگان و 
صادرکنندگان کشور در هرمزگان جمع شوند، زیرا هرمزگان 
پتانســیل عظیمی در تجارت دارد.علی آبــادی با بیان این 
موضوع که بزرگترین ثروت اســتان مردم آن هستند، اظهار 
داشت: این ظرفیت عظیم نیازمند جمعیتی چند برابر است، 
بی دلیل نیست که مقام معظم رهبری تاکید بر افزایش جمعیت 
دارند، زیرا اگر جمعیت نداشته باشیم نمی توانیم پتانسیل ها 
را فعال کنیم . وزیر صمت ابراز داشــت: مهمترین چالش ما 
بهره وری است و باید آن را در زمینه های مختلف از جمله 
انرژی ، آب ، محیط زیست و  ... افزایش دهیم.وی با اشاره 
به اینکه بعد از بهره وری باید صنعتی شویم، عنوان کرد: نفت، 
گاز و منابع سرشار معدنی هیچکدام نمی توانند با معیارها و 
روش های امروزی کشور را نجات دهند، این مهم است که 
بدانیم باید مسیر را عوض کنیم؛ با این مسیر نمی توان  مردم 
را اداره و ســعادتمند کرد ؛ هر چند که در این مسیر با رنج 
بسیار دستاوردهای خوبی داشتیم . در این نشست برخی از 
صادرکنندگان به بیان مشکلات در این حوزه پرداختند و با 

وزیر صمت گفت و گو کردند .

   لزوم دســتور وزیر صمت برای رفع مشــکلات  بخش  
خصوصی و فعالان اقتصادی و صنعتی و معدنی 

   احمــد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این نشست با اشــاره به ظرفیت های استان 
در حوزه فــولاد، آلومینیوم و...، گفــت: وزیر صمت قبل از 
 وزارت و زمانی که مدیرعامل مپنا بودند ، آلومینیوم المهدی را 
نجات دادند و باعث شــدند ۲۶۰۰کارگر شــاغل در شرکت 
آلومینیوم المهدی بیکار نشوند وبه همین دلیل با عشق و اعتماد 
به ایشــان به عنوان وزیر صمت رای دادیم.مرادی گفت: انتظار 
داریم با تیم و همکاران شــان وزارت صمت را هم نجات دهند.
این نماینده مجلس بر هماهنگی بیشتر بین وزارتخانه های نیرو، 
نفت و صمت تاکید کرد.وی افزود: آن چیزی که می تواند باعث 
تســهیلگری امورات در استان ها شود،  تفویض اختیارات به 
مدیران استانی است.مرادی گفت: وقتی مجموعه ای اقتصادی 
در دو هکتار توانســته ۴۰۰شــغل ایجاد کند و می گوید اگر 
مقداری زمین بیشتری به آنها داده شود، می توانند برای هزار نفر 
اشتغالزایی کنند، حال چطور ایزوایکو با ۱۱۰۰هکتار زمین  که 
انتظار می رود برای ۲۰۰هزار نفر شغل ایجاد کند که حتی برای 
۳۰تا ۴۰ هزار نفر هم اشــتغالزایی نکرده است.وی از عملکرد 
کشتی سازی اظهار نارضایتی کرد .مرادی با اشاره به لزوم حمایت 
از برنج تولید داخلی، اظهار داشت: اما ذائقه مردم جنوبی متناسب 
با برنج داخلی نیست و نباید بازرگانان برای واردات برنج محدود 
شوند.وی خواستار دســتور وزیر صمت برای رفع مشکلات  
بخش خصوصی و فعالان اقتصادی و صنعتی و معدنی در استان 
شــد. رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان نیز با تبریک فرارسیدن 
چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی  

و قدردانــی از دکتر علی آبــادی وزیر محترم  صمت و هیئت 
همــراه که علیرغم محدودیت زمانی در جمع فعالان اقتصادی 
حضور یافتند، گفت:روز ملی صادرات را نیز خدمت همه فعالان 
اقتصادی و دست اندرکاران تبریک میگویم و زحمات آنان را 
پاس می دارم.محمدرضا صفا افزود: استان هرمزگان در طول 
تاریخ پیشتاز و پیشــانی بازرگانی و تجارت خارجی کشور 
محسوب گردیده و مردم این دیار با لنج های بادبانی دریاها را 
طی می کردند و در کنار عرضه کالاهای داخلی، فرهنگ ایرانی 
اســلامی را نیز به خطه آفریقا انتقال داده اند.وی افزود:  تاریخ 
بیش از ۹۰ ســاله اتاق بازرگانی بندرعباس و تعلق نام آوران 
عرصه تجارت کشــور به این خطه نشانه، اهمیت و تایید این 
موضوع است.صفا اظهار داشت: امروزه توسعه صادرات یکی از 
ضروریات اقتصاد ملی است و صادرکنندگان سفیران و جلوداران 
رشد اقتصادی کشور می باشند. صفا گفت: کسانی که علیرغم 
مقررات دست و پاگیر و تحریم های ظالمانه، تولیدات داخلی 
کشور را با سختی بسیار در بازارهای جهانی عرضه می کنند و 
اضافه بر آن معرف و سفیر فرهنگ ایرانی اسلامی نیز می باشند، 
قابل تقدیر و تحسین هستند. رئیس اتاق بازرگانی استان گفت: 
امروز که روز ملی صادرات می باشد ، دست تک تک آنان را 
می فشارم و حمایت تمام قد اتاق از صادرکنندگان و آمادگی 
برای پیگیری مطالبات در جهت رفع موانع آنان اعلام می نمایم. 
صفا گفت: قوانین و نهادهای قانونی مرتبط با مبادلات مرزی 
متعدد و نقش این فعالیت ها در زندگی ســاحل نشینان کم اثر 
 می باشد که پیشنهاد می گردد برای افزایش دامنه اثر آن نسبت به 
آسیب شناسی و یکپارچه سازی این قانون توسط وزارت صمت 
در جهت افزایش آثار اقتصادی آن بر زندگی مرزنشینان اقدام 
گردد. وی افزود:  از آشــوری و دکتر مرادی نمایندگان محترم 
حوزه انتخابیه بندرعباس در مجلس شورای اسلامی که همراه و 
دلسوز فعالان اقتصادی استان هستند، صمیمانه تشکر می نمایم.

وی همچنین در جمع خبرنگاران در حاشــیه این جلسه گفت: 
در این جلســه که با حضور وزیر صمت برگزار شد، امیدواریم 
شــاهد رخدادهای خوبی در حوزه صنعت و معدن و تجارت 
استان باشیم و مشکلات فعالان اقتصادی حل شود.وی بیشترین 
مشکلات فعالان اقتصادی ، بخشنامه های خلق الساعه خواندکه 
باعت ایحاد مشکلات در صادرات، واردات و... می شود. صفا 
افزود: نداشــتن نماینده بانک مرکزی در استان یکی دیگر از 
مشکلات است. تفویض اختیار وزرا به مدیران کل تا امورات 
 را در اســتان انجام دهند، خواســته فعالان اقتصادی از دولت 
اســت.رئیس اتاق بازرگانی اســتان گفت: ۳۰ تا۳۵ درصد از 
خواســته های فعالان اقتصادی که درجلساتی که با مسئولان    
کشوری و استانی در دوسال اخیر داشته ایم ، محقق شده است.

وی گفت:  دلیل آن این اســت که دستگاه های اجرایی استان 
همــکاری لازم را ندارند و فعالان اقتصادی و مدیران با اینکه 
در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی حضور دارند و 
استاندار هم تاکید دارند و پیگیر هستند، اما گاهی موانع قانونی 
باعث می شــود ، مشکلات برطرف نشــود.وی گفت: بیشتر 

مشکلاتی که فعالان اقتصادی در هرمزگان دارند، کشوری است.

احمد مرادی،نماینده مردم هرمزگان در مجلس خواستار شد احمد مرادی،نماینده مردم هرمزگان در مجلس خواستار شد 

دستور وزیر صمتدستور وزیر صمت
 برای رفع مشکلات  فعالان اقتصادی استان 

          علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

گروه خبر // وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی در روز دوم ســفر به هرمــزگان برای 
بهره بــرداری از طرح تکمیل بیمارســتان فارابی 
بستک و افتتاح پروژه های بهداشتی و درمانی به 

شهرستان بستک سفر کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا، طرح توســعه بیمارستان 
فارابی بستک باحضور وزیر بهداشت به بهره برداری 
رســید؛ این پــروژه از طریــق ویدئوکنفرانس و 

به صورت همزمان با بیمارستان کودکان بندرعباس 
توسط رئیس جمهور افتتاح شد.

  گفتنی اســت که عملیات اجرایی بیمارســتان 
 فارابــی بســتک در ســال ۱۳۹۷ با مشــارکت 
خیرین و دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان آغاز 
شد و تا سال ۱۴۰۰، ۵۰درصد پیشرفت فیزیکی 

داشت. با شــروع دولت ســیزدهم و عزم جدی 
مبنی بر تکمیل پروژه های نیمه تمام، ســاخت این 
بیمارستان با جدیت پیگیری شد و به بهره برداری 
 رسید.بیمارســتان فارابــی بســتک بــا ارزش

8۵۰ میلیارد ریــال، زیربنای ۴۲۶۳ مترمربع، دو 
طبقه و دارای ظرفیت ۷8 تخت است.

با حضور وزیر بهداشت؛ با حضور وزیر بهداشت؛  

طرح توسعه بیمارستان فارابی  بیمارستان فارابی 
بستکبستک به بهره برداری رسید


